
 
 
 
 
 
 
 

 
Morgenboek Zegwaart 1580  

 

(deel II: Binnenweg en Bovenweg) 
 

 

 

 

 

 

 

 

(Stadsarchief Zoetermeer – PB Zegwaart inv. 509) 

 

door  

Teun van der Vorm 

(versie 0.3 d.d. 22-8-2004) 

 
 

 
 



Inleiding 
 
Van het ambacht Zegwaart zijn diverse 16e eeuwse morgenboeken bewaard 
gebleven. Deze zijn te vinden in het Stadsarchief van Zoetermeer (archief van het 
Plaatselijk Bestuur van Zegwaart) en in het Archief van het Hoogheemraadschap van 
Rijnland (Oud Archief Rijnland) te Leiden. Diverse van deze 16e eeuwse 
morgenboeken zijn al bewerkt en het doel is om ze uiterlijk medio 2003 allemaal 
gedaan te hebben. In een nog te verschijnen algemene inleiding "De 16e eeuwse 
morgenboeken van Zegwaart" zal op de achtergronden van deze morgenboeken 
ingegaan worden.  
 
In de morgenboeken die te vinden zijn in SA Zoetermeer is in eerste instantie 
opgeschreven wie de eigenaren zijn van de diverse stukken grond. Later is bij een 
transport of vererving met doorhalingen en bijschrijvingen de nieuwe eigenaar 
genoteerd. In die zin is een morgenboek te zien als voorloper op het kadaster. Na 
verloop van tijd, meestal een jaar of tien, werd weer een nieuw morgenboek 
aangelegd. Genealogen kunnen uit een morgenboek (of door in opeenvolgende 
morgenboeken de perceeleigenaren te vergelijken) conclusies trekken over 
familierelaties. 
 
PB Zegwaart inv. 509 is het morgenboek van de percelen in Buytenweg, Binnenweg 
en Bovenweg te Zegwaart uit 1580. De bewerking van Buytenweg is te vinden in 
deel I van de bewerking.  
 
In deel II van de bewerking zijn de percelen in Binnenweg en Bovenweg te vinden.  
Dit deel II heeft precies dezelfde opbouw als de morgenboeken PB 507 (tussen 1544 
en 1557 aangelegd) en PB 508 (uit 1564), zodat de opeenvolgende 
perceeleigenaren vaak over een lange periode te volgen zijn. Het is overzichtelijk 
opgezet met in de eerste kolom de percelen in "Binnenweg" en in de tweede kolom 
de aangrenzende percelen in "Bovenweg". Perceelgrenzen zijn door horizontale 
lijnen weergegeven. Deze indeling is ook in deze bewerking aangehouden. Bij 
sommige percelen is het evident wie de opeenvolgende eigenaren zijn (en soms is er 
gewoon maar één eigenaar in de hele periode waarop het morgenboek betrekking 
heeft), in andere gevallen is het bijzonder lastig of niet meer mogelijk dit te herleiden. 
Voor hier conclusies uit te trekken verdient het aanbeveling de originele bron erbij te 
halen, omdat soms aan de hand van het handschrift of de manier van opschrijven 
duidelijk wordt wie de opeenvolgende eigenaren zijn geweest. Anderzijds zijn de 
doorgehaalde teksten soms lastig te lezen en te ontcijferen. 
 
Legenda: 
doorgehaald = doorgehaalde tekst. De doorgehaalde teksten zijn soms lastig te 
lezen. Waar echt niet te lezen is dit door ..… weergegeven. 
cursief  = tekst is later toegevoegd; alleen indien nodig ter verduidelijking. 
( ) = tekst van blad afgevallen (door beschadiging) of aanvulling van een afkorting. 
↑↓ = lijnen overgenomen uit de tekst die nieuw toegevoegde namen koppelen aan 
een perceel/oppervlaktemaat. 
  



Namen: 
- patroniemen zijn gestandaardiseerd op sz. / dr. 
- voor- en achternamen zijn met hoofdletters geschreven. In origineel komt dit 
allemaal door elkaar voor. 
- beroepen (backer etc.) die direct achter een naam komen zijn ook met hoofdletter 
geschreven, hoewel niet altijd duidelijk is of het ook om een achternaam gaat. 
 
Oppervlakte maten: 
- morgen (m.) = 6 hond 
- hond (h.) = 4 quarten (q.) 
De verschillende schrijfwijzen van de oppervlakte maten zijn gestandaardiseerd in 
deze bewerking. Cijfers zijn vanuit Romeinse notatie omgezet in de makkelijker 
leesbare Arabische cijfers. 
 
De perceelnummering [x] is door de bewerker aangebracht en maakt het mogelijk in 
de verschillende morgenboeken hetzelfde perceel terug te vinden. Basis voor de 
nummering is het morgenboek van rond 1550. 
 
Overige afkortingen: 
tsm. = tsamen 
voorsz. = voorszegt 
car. gld. = carolus gulden 
st. = stuiver 
 
Voor op- en aanmerkingen kunt u zich wenden tot de bewerker: 
 
 Teun van der Vorm 
 t.vandervorm@ziggo.nl 



(fol. 1) 
 
Register gemaect van alle die morge(n) 
talen in Segwaert vanden Binnenwech 
Bovenwech ende die Plas. Leggende 
onder die wint watermolen onder 
twaterschap van Schielandt 
Beginnende vande Oistcade tot di(e) 
Berckelse Lantscheydinghe toe. Gemaec(t) 
inde maent van meij anno xvc 
ende tachtentich bij ambooch 
sbewaerders als Adriaen Jacob 
Arlewijnsz. ende Lenert Doessen. 
 
Anno 1580 
 

[1] Binnenwech die Oistcade  Bovenwech 
 
Die weduwe van meester   Jan Schuijtemaicker 3 h. 
Boudewyn Vrelandt 6,5 h. Cornelis Gerrit Jacobsz. 3 m. 
Louweris Claesz. 
 

[2] 
Cornelis Gerritsz. 3 h. Aelbrecht Dircxsz. Cock in 
Hillebrant Claesz. ↑ plaets van Jan Louwrisz. 5,5 h. 
Jan Jacob Aertsz.  Cornelis Cornelisz. waert aent Verlaet 
Willem Adriaensz. Warnaer 2,5 h. 
Huybrecht Adriaensz. 3 h. 
 

(fol. 1v) 
[3] 
Lenert Jan Pieren 4 h. Aelbrecht Dircxsz. Cock inde 
Gerrit Lenertsz. ↑ plaets van Jan Lourisz. 10,5 h. 
Pieter Philipsz. 3,5 h. Cornelis Cornelisz. waert aent Verlaet 
Tamboocht van Segwaert 
 

[4] 
Cornelis Vranckesz. Bijl 4 h. Aelbrecht Dircxsz. Cock ende 
Jan Ingesz. ↑ Cornelis Cornelisz. waert aent Verlaet ende 
Lenert Philipsz. 3,5 h. Andries Jansz. Bruijn tsm. 5,5 h. 
Tamboocht van Segwaert ↑ Tamboocht van Segwert 
 

[5] 
Pieter Philipsz. 1,5 h. Antonis Cornelisz. 3 h. 
Tamboocht van Segwaert ↑ Louris Claesz. ↑ 
Cornelis Vranckesz. Byl 6 h. Pieter Andriesz. Neeff 5 h. 
Jan Ingesz. ↑ Gerrit Leen Jan Pieren ↑ 
Adriaen  Cornelis Jaep Schouten 1,5 h. 1 q. 
Adriaen Engebrechtsz. 2,5 h. Adriaen Gerritsz. 3,5 h. 
Jan Jacob Aertsz. ↑ Hillebrant Claesz. 1,5 h. 1 q. 
  Louris Claesz. by Benthuyssen ↑ 
 

(fol. 2) 
[6] 



Cornelis Vranckesz. Byl 4 h. Cryn Symen Vrancken 4 h. 
Jan Ingesz. ↑ Adriaen Willem Dirck Schouten   ↑  
Pieter Philipsz. 3,5 h. Leenert Pier Jan ende ) 
Tamboocht van Segwaert ↑ Cornelis Eggertsz. en 
  Jan Gysbrechtsz. Schoudt 2,5 h. 
  Jan Jacob Aertsz. tsm ) 
  Vranck Lenertsz. 2,5 h. 
  Maerten Jorisdr. ↑ 
  Meeus Lenertsz. ↑ 
  Neel Damen wede. 4 h. 
 

[7] 
Cornelis Vranckesz. Byl 6,5 h. Jan Maertensz. Schuytemacker ↓ 
Jan Ingesz.   Lenert Meynen 6 h.  
  ende Jan Jacob Aertsz. tsm. ↑ 
Maertyn Philipsz. 3,5 h. Lenert Pieter Jansz. ↓ 
Hillebrant Claesz.  Cornelis Eggertsz. 5,5 h. 
  Jacob Aertsz. 11 h. 
  Cornelis Eggertsz. en  1 h. 1 q. 
  Jan Jacob Aertsz. tsm 5,5 h. 
   4 h. 1 q. 
 

[8] 
Cornelis Jaspersz. Kalis 4,5 h. Pieter Jansz. 5,5 h. 
Lysgen Crijn Symon Vrancken wed. 4,5 h. Cornelis Jansz. Oestgeest 2 h. 
Claes Jacobsz. Clos 9 h. Cornelis Claesz. ↑ 
Jan Cornelisz. Molenaer ↑ Adriaen Heyndricksz. van Tol ↑ 
Jan Adriaensz. Floeyt 1 h. Phillipis Pietersz. 2 h. 
Jan Cornelisz. Molenaer ↑ 
  Cornelis Gerrit Jacobsz. 2 h. 1 q. 
  Louweris Jacobsz. 4 h. 1,5 q. 
  Louweris Claesz. 2 h. 0,5 q. 
 
  Gys Cornelisz. 2 h. 
  Joris Symonsz. ↑ 
  Willem Maertensz. Froem 1 h. 
  Dirck Jansz. Schuemaker ↓ 
  Dirck Pier Stompick 1 h. 
 

(fol. 2v) 
[9] 
Claes Jacobsz. Clos 5 h. Lenert Jansz. Wil 2 h. 
Jan Cornelisz. Molenaer ↑ Neel Jansz. Oestgeest 2,5 h. 
Cornelis Pouwelsz. ↑ Pieter Jan Meesz. ↑ 
Cornelis Michielsz. Buijtenwech ↑ Cornelis Claesz. ↑ 
ende Jan Ghysbrecht Jansz. tsm  Adriaen Heyndricksz. van Thol   ↑ 
Jacob Philipsz. 7,5 h. Jan Willemsz. Clos 6 h. 
Louris Claesz.  Cornelis Michielsz. 
  Phillips Pietersz. 
 

[10] 
Maertyn Philipsz. 4,5 h. Jan Meesz. 4 h. 1 q. 
Lenert Pier Jansz. ↑ Tamboocht van Segwaert ↑ 
Jacob Phillipsz. 5 h. Heyndrick Cornelisz. Eeldom ↑ 5 h. 1 q. 



Louris Claesz. ↑ Jacob Philipsz. 1 h. 
  Lenert Adriaensz. 2 h. min 1 q.
  Jan Meesz. 2 h. 
 

[11] 
Lenert Jan Pieren 6 h. 1 q. Cornelis Damesz. wede. 1,5 h. 1 q. 
Pieter Jansz. Kneppelaer 5 h. Jacob Jansz. Backer 3,5 h. 
Lenert Jan Pieren ↑ Vranck Cornelisz. ↑ 
  Cornelis Cornelisz. waert aent Verlaet  ↑ 
  Adriaen Heyndricksz. Leeu 3,5 h. 
  Yeuwet Jansz. mit Cornelis 
  Jansz. broeders tsm. ↑ 
  Cornelis Adriaensz. Bruer 4 h. 
  Jan Aryensz. Floeyt ↑ 
  Cornelis Cornelisz. waert aent Verlaet ↓ 
  Jacob Jansz. Backer 3,5 h. 
  Vranck Cornelisz. ↑ 
 

(fol. 3) 
[12] 
Lenert Jan Pieren 12,5 h. Cornelis Pietersz. Stompick 2 h. 
  Cornelis Cornelisz. Ruij ↑ 
  Maerten van Ross 4,5 h. 
  Cornelis Jaep Schouten ↑ 
  Pieter Jansz. Neeffgen 10,5 h. 
 

[13] 
Lenert Jan Pieren 15 h. Pieter Cornelisz. Blanck ende ) 
  Adriaen Gerrit Clover 2 h. 1 q. 
  Jan van Moeyen tsm. ) 
  Adriaen 
  Jacob Philipsz. 2 h. 1 q. 
  Jacob Aertsz. 2 m. 
  Jan Jacob Aertsz. ↑ 
  Adriaen Heyndrick Andriesz. 3 h. 
  Jan Adriaen Dirck Schouten ↑ 
  Symon Adriaensz. ↑ 
  Philips Pietersz. 1,5 h. 
 

[14] 
Andries Allertsz. 10 h. Lenert Jan Pieren 8 h. 
Cornelis Pouwelsz. ↑ Symon Adriaensz. 2 h. 
  Leenert Aryen Jonge Neelen 2 h. 
  Dirk Ariensz. Suet 4 h. 
  Jacob Dircxsz. syn soon 
  Heyndrick Cornelis Dirck Dijelofsen 
  Willem Jansz. Wil 4 h. 
 

(fol. 3v) 
[15] 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 10 h. Engebrecht Cornelisz. 4 h. 1 q. 
  Tamboocht van Segwaert ↑ 
  Quijrin Symonsz. 4 h. 1 q. 
  Lenert Jan Harpersz. 1 h. 



  nu Jan Aryensz. Pannevis ↑ 
  Cornelis Adriaensz. Ruijcht ↑ 
  Claes Lambrechtsz. 4 h. 
  Phillips Pietersz. ↑ 
 

[16] 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 7,5 h. Die wede van Dirck Claesz. Schoudt  8,5 h. 
  Jan Aryen Dirck Schouten  5 6,5 h. 
  Symon Adriaensz. 2 h. 
  Dirck Willemsz. 1,5 h. 
  Lenert Meynen 2 h. 
  Claes Meynertsz. ↑ 
  Cornelis Cornelisz. Jonge Bromer ↑ 
 

[17] 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 12,5 h. Adriaen Dirck Schoudt 1 h. 
  Jan Arijen Dirck Schouten ↑ 
  Quyryn Symonsz. 5,5 h. 
  Pieter Vranck Arien 2 h. 
  Cornelis Jansz. Haelhout ↓ 
  Cornelis Pietersz. Berch 3,5 h. 
  Cornelis Michielsz. Buijtenwech  ↑ 
 
  Lenert Arien Seevertsz. 3,5 h. 
  Lenert Lenertsz. syn soen ↑ 
 

(fol. 4) 
[18] 
Jan Jansz. Cock 1 h. Jacob Philipsz. 1,5 h. 
Claes Jacobsz. Clos 6,5  7,5 h. Cornelis Pietersz. Nyck 3 h. 
Jan Claesz. Chys 6,5 h. Lenert Jansz. Schuytemaker 3 h. 
  Jan Claesz. Schaep ↓ 
  Maertynge Jorisdr. ↓ 
  Meeus Lenertsz. ende 7 h. 
  Cornelis Pietersz. Nyck tsm. ↑ 
 

[19] 
Claes Jacobsz. Clos 10 h. Quyryn Symonsz. 4 h. 
Jan Claesz. Chys ↑ Maerten Dircksz. 2 3 h. 
  Willem Jansz. Wil 1 h. 
  Michiel Neel Foppen 3,5 h. 
  Symon Aryensz. ↑ 
  Gerrit Willemsz. Clover 3 h. 
  Gerrit Dircksz. 0,5 h. 
  Schoudt 
  Dirck Gerritsz. 
 

[20] 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 2 h. Willem Dircksz. ende 7 h. 
Willem Dircksz. Schoudt 11 h.  14 h. 
Die wede. van Maerten Jansz.  2 h. Gerrit Dircksz. tsm. 4,5 h. 
Molenaer  Dirck Gerritsz. ↑ 
Maerten Pietersz. haer zwager ↑ Cornelis Jaspersz. Kales 2,5 h. 
  Aryen Gerritsz. Clover ↑ 



 

(fol. 4v) 
[21] 
Gerrit Dircksz. Schoudt 15 h. Gerrit Dircksz. Schoudt 6,5 h. 
Dirck Gerritsz. ↑ Dirck Gerritsz. 4 h. 
  Dirck Willemsz. 2,5 h. 
  Maertgen ende Lysbet Claes zyn  
  Dirck Schout kinderen tsamen dr. 3 h. 6 h. 
  Vranck Leenertsz. 3 h.  
  Willem Jacob Arlewynsz.  5 h. 
  Jan Adriaensz. Floeyt 3 h. 1 m. 
  Pieter Grabielsz. ende Dirck 
  Ghysbrechtsz. Prins tsm. 3 h. 
  Adriaen Willemsz. schoudt van Soetermeer  
   3 h. 
  Claes Plonisz. 3 h. 
  Adriaen Pietersz. Verca scout  2,5 h. 
 

[22] 
Gerrit Dircksz. Schoudt 7,5 h. Pieter Jansz. Neeff 1,5 h. 1 q. 
Dirck Gerritsz. ↑ Cornelis Claesz. Jonge Cruijff ↑ 
  Adriaen Tymonsz. 3 h. 1 q. 
  Cornelis Pietersz. Coren ↑ 
  Jan Aryensz. Pannevis ↑ 
  Schoudt Bylen wede. 3 h. 1 q. 
  Cornelis Jaspersz. Kales ↑ 
  Cornelis Jacob Schouten ↑ 
  Pieter Jan Neeff 1,5 h. 1 q. 
  Cornelis Lenertsz. Molenaer ↑ 
  Maertgen Huygen 1,5 h. 
  Cornelis Dirck Joesten 1,5 h. 
  Kneppelaers erfgenamen ↓ 
  Daem Pietersz. 2,5 h. 
  Lenert Pietersz. Kindermaker ↑ 
  Dirck Pier Stompick 3,5 h. 1 q. 
  Heyndrick Cornelisz. Eeldom ↑ 
 

(fol. 5) 
[23] 
Meeus Leenertsz. 9 h. Cornelis Pietersz. Stompick 3,5 h. 1 q. 
Vranck Lenertsz. 5 h. Lenert Meynen 3 h. 
Cors Adriaensz. 4 h. Claes Meynertsz. ↑ 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 3 h. Lenert Doesz.          2 m. 0,5 h. 15,5 h. 
  Jan Aryen Dirck Schouten  3 h. 
 

[24] 
Kors Adriaensz. 8,5 h. 1,5 q. Jan Woutersz. aent Verlaet 
Claes Jonge Jacobsz. Clos 3 h. Cornelis Jaspersz. Kalis  2,5 h. 
  Lenert Doesz. ↑ 5 h. 
  Lysgen Cryn Symon Vrancken wed.  2,5 h. 
  Adriaen Willem Dirck Schouten ↑ 
  Dirck Claesz. ende 8,5 h. 
  Lenert Claesz. tsm. 9 h. 
 



[25] 
Cornelis Pietersz. Stompick 13 h. Joris Symonsz. 5  5,5 h. 
  Dirck Adriaensz. Suet 9 h. 
  Jan Dirck Arien Sueten 3,5 h. 
  Jan Adriaen Dirck Schouten ↑ 
  Adriaen Pietersz. Buytewech ↑ 
 

(fol. 5v) 
[26] 
Cornelis Pietersz. Stompick 15 h. Jan Harmensz. 9 h. 
  Lenert Aryen Pier Yeuwoutsz. ↑ 
  Louweris Claesz. Wever 4 h. 
  Adriaen Cornelisz. Pater ↑ 
  Cornelis Willemsz. tot Bleyswyck 6 h. 
 

[27] 
Kornelis Pietersz. Stompick 2,5 h. Kors Adriaensz. 3,5 h. 
Die wede van Claes Michielsz. 2,5 h. Louweris Claesz. Wever 3,5 h. 
Cors Claes Michielsz. ↑ Adriaen Cornelisz. Pater ↑ 
 

[28] 
Kors Ariensz. 15 h. Willem Dirck Schouten 2 h. 
  Claes Claesz. 4 h. 
  Willem Gerritsz. Geck ↑ 
  Kors Ariensz. 6 h. 
  Joris Symonsz. 3,5 h. 
  Jan Ariensz. Molenaer 6 h. 
 

(fol. 6) 
[29] 
Dirck Claesz. Schouten 10 h. Hillebrant Claesz. 6 h. 
  Willem Jansz. Wil ↑ 
  Cornelis Pietersz. Berckel 5 h. 
  Willem Cornelisz. syn soen ↑ 
  Jan Inghesz. 2 h. 
  Cornelis Damesz. wed. 2 3 h. 
  Willem Jansz. Wil ↑ 
  Claes Jacobsz. Jongen 1 h. 
 

[30] 
Vranck Lenertsz. 10 h. Jan Adriaensz. Molenaer 2 h. 
Gerrit Lenert Jan Pieren ↑ Gerrit Willemsz. Cover 2 h. 
  Willem Jansz. Wil 3,5 h. 
  Cornelis Jansz. aent Verlaet ↑ 
  Leenaert Tonisz. Vogelaer 1 2 h. 
  Cornelis Jansz. aent Verlaet 1 h. 
  Dirck Tonisz. 2 h. 
  Cornelis Jansz. voorsz. ↑ 
  Louweris Fransz. 2,5 h. 
 

(fol. 6v) 
[31] 
Maertyn Jansz. Molenaers 17,5 h. Lange Jan Jacobsz. 1,5 h. 
wedue  5 h. Joris Symonsz. 9 h. 



Maerten Pietersz.  12,5 h. Lenert Tonisz. Vogelaer 5 h. 
   Dirck Tonisz. 5 h. 
   Cornelis Jansz. voorsz. ↑ 
   Gaerloff Heyndricksz. Snyer 4 h. 
   Gerrit Willemsz. Clover zijn weduwe ↑ 
 

[32] 
Lenert Vrancken wed. 15 h. Joris Symonsz. 2 m. 
Vranck Lenaertsz.  Dat amboocht van Zegwaert 2 h. 
  Bouwen Pietersz. 7 h. 
  Cornelis Jansz. ant Verlaet ↑ 
 

[33] 
Jacob Jansz. Backer 12,5 h. Gerrit Gerritsz. 10 h. 
Jan Claesz. Schaep ↑ Gerrit Gerritsz. voorsz. 2 h. 
  Lenert Jan Pieren 2,5 h. 1 q. 5,5 h. 
  Cornelis Jaspersz. Kalis 2,5 h. 1 q. 
  Cornelis Jaep Schouten ↑ 
  Joris Symonsz. 2 h. 
 

(fol. 7) 
[34] 
Jacob Jansz. Backer 7,5 h. Cornelis Pietersz. Stompick 1,5 h. 
Vranck Cornelisz. ↑ Gerrit Gerritsz. Lyeu ↑ 
  Pieter Andriesz. Neeff 0,5 1,5 h. 
  Gerrit Gerritsz. Lyeu ↑ 
  Cornelis Gerritsz. Ruckeveen  4 h. 
  Gerrit Gerritsz. Ruckeveen Lyeu  ↑ 
  Gaerloff Cornelisz. Bovenkueck  2 h. 
  Tamboocht van Segwaert ↑ 
 

[35] 
Jacob Jansz. Backer 10 h. Gerrit Gerritsz.  2 h. 

Vranck Cornelisz.  Lenert Jan Pieren 9 h. 

  Cornelis Jaspersz. Kalis  
  Cornelis Pier Stompick 3,5 h. 

  Gerrit Gerritsz. Lyeu  
 

[36] 

Die wede. van Jan Backer 15 h. Gerrit Gerritsz. Lyeu  

Jan Cornelisz. Comen  Pier Neeff 1 h. 

Dirck Pietersz. Stompick  Gerrit Leen Jan Pieren  
  Cornelis Pietersz. Stompick 1 h. 

  Gerrit Gerritsz. Lyeu  
  Maertyn Jansz. Molenaer 14,5 h. 
  Adriaen Allertsz. 4 h. 
 

(fol. 7v) 
[37] 
Maertyn Jansz. Schuytemaker 9,5 h. Willem Gerritsz. 4 h. 
  Adriaen Allertsz. 1 h. 
  Pieter Cornelisz. 4 5 h. 
  Lenert Arien Severtsz. 4 h. 



 

[38] 
Jan Damesz. 4,5 h. 1 q. Jacob Philipsz. 3 h. 

Michiel Claes Michielsz.  Rusgen Huybrecht Aryensz. wede.    
Michiel Claes Michielsz. ↓ Adriaen Allertsz. 2 h. 
Claes Jansz. Schaep 4,5 h. Leenert Adriaensz. ende 

Cornelis Michielsz. Buytewech  Jacob Cornelisz. tsamen 1,5 h. 1 q. 
  Maertyn Jansz. Timmerman 3  3,5 h. 

  Lenert Dircxsz. Visser ende  
  Jannetgen Dirck Jannen wede. tsm 
  Heyndrick Dirck Jannen 1,5 h. 1 q. 
  Willem Gerritsz. 1 h. 
  Pieter Cornelisz. 3,5 h. 
  Gerrit Willemsz. Clover 4 h. 
 

(fol. 8) 
[39] 
Lenert Jansz. Schuytemaker 11 h. Leenert Adriaensz. ende 

Lenert Doessensz.  Jacob Cornelisz. tsm. 1 h. 1 q. 
  Maertyn Jansz. Timmerman 2,5 h. 

  Lenert Dircxsz. Visser ende  
  Jannetge Dirck Jannen wede. tsm. 
  Heyndrick Dirck Jannen  1 h. 1 q. 
  Claes Jacobsz. Jongen 4 3 h. 
  Tonis Cornelisz. 3 h. 1 q. 
  Pieter Cornelisz. 2 h. 

  Cornelis Jansz. ant Verlaet  
  Jan Heyndricksz. 2 h. 
 

Hier eyndt die Plas 

[40] 
Lenert Doesz. 9,5 h. Tonis Cornelisz. Ontsich 3 h. 1 q. 
  Claes Jonge Jacobsz. Clos 2 h. 
  Jan Harmensz. 2 h. 

  Aryen Jansz. Kout  
  Bouwen Pietersz. 3 h. 

  Cornelis Jansz.  
  Jan Heyndricksz. 2 h. 

  Cornelis Jansz. ant Verlaet  
 

(fol. 8v) 
[41] 
Lenert Doesz. 7,5 h. Maertyn Jansz. Molenaer 2 h. 

  Maerten Pietersz. syn swager  
               Pietersz. 
  Maertyn Jansz. voorsz. ende 
  Claes Cornelisz. 
  Lenert Jansz. Schuytemaker tsm. 5 h. 
  Jan Heyndricksz. 4 h. 

  Cornelis Jansz. ant Verlaet  
 

[42] 
Adriaen Pietersz. Stompick 9,5 h. Pieter Philipsz. 3 h. 



  Tamboocht van Segwert  
  Lenaert Jansz. Schuytemaker 4 h. 

  Jan Govertsz. Guetraet  

  Cornelis Adriaensz. Ruijcht  
  Lenaert Jansz. voorsz. ende 
  Claes Cornelisz. 
            Pieter voorsz. 
  Maerten Jansz. tsm. 5,5 h. 
  Bouwen Pietersz. 2 h. 

  Cornelis Jansz.  
 

(fol. 9) 
[43] 
Adriaen Pietersz. Stompick 9,5 h. Jan Symonsz. 2 h. 
  Lenert Jansz. Schuytemaker 6,5 h. 

  Claes Cornelisz.  
  Bouwen Pietersz. 1,5 h. 

  Cornelis Jansz.  
  Heyndrick Cornelisz. 2 h. 
 

[44] 
Aelbrecht Dircksz. Cock 9,5 h. Adriaen Vranckesz. 1,5 h. 

  Jan Claesz. Schaep  
  Cornelis Pietersz. Stompick 1,5 h. 

  Cornelis Aryensz. Ruijcht  
  Maerten Dirck Neel Jansz. 2,5 h. 
  Adriaen Gerritsz. Duysent 2,5 h. 

  Gerrit Claesz. Duysent  

  Lenert Dirck Fransz.  
  Claes Jansz. Schaep 3 h. 
  Jan Heyndricksz. 2,5 h. 

  Cornelis Jansz. ant Verlaet  
 

(fol. 9v) 
[45] 
Adriaen Dirck Jannen 2,5 h. Symon Ariensz. 3 h. 
Pieter Pier Damesz. 5 h. Pieter Damesz. 2 h. 

Aelbrecht Dircxsz. Cock 2,5 h. Adriaen Dirck Jannen  
Aelbrecht Dircksz. Cock 5,5, h. Jan Damesz. 1 h. 
  Lenert Jansz. Schuytemaker 1,5 h. 

  Claes Cornelisz.  
  Cornelis Claesz. Joncker 2,5 h. 
  Pieter Pier Huymensz. 3 h. 

  Cornelis Aryensz. Ruycht  
 

[46] 
Tonis Cornelisz. Ontsich 12 h. Adriaen Jan Woutersz. 3,5 h. 

  Gaertgen schoudt Bylen wede.  3,5 h. 
  Claes Symonsz. 6 h. 

  Tamboocht van Segwaert  
  Pieter Pier Damesz. 5 h. 

  Adriaen Dirck Jannen  
  Symon Adriaensz. 1 h. 



 

(fol. 10) 
[47] 
Pieter Pier Damesz. 15 h. Claes Jansz. Schaep 5 h. 

Adriaen Dirck Jannen  Jan Claesz. zyn zoen  
  Claes Jansz. voorsz. 4 h. 

  Jan Claesz. zyn soen  
  Lenert Claesz. 4 h. 
  Adriaen Dirck Jannen 2,5 h. 
  Pieter Pier Damesz. 5 h. 
  Aelbrecht Dircxsz. Cock 2,5 h. 
  Claes Jonge Neelen 1,5 h. 

  Heyndrick Cornelisz. Eeldom  
  Lenert Adriaensz. 1,5 h. 
 

[48] 

Lenert Lenertsz. 9 h. Aelbrecht Dircxsz. Cock  
  Adriaen Jan Woutersz. 2 h. 
  Lenert Lenertsz. 1,5 h. 
  Michiel Neel Jansz. 2 h. 

  Dirck Pietersz. Stompick  
  Adriaen Thymonsz. 1 h. 

  Adriaen Dirck Jannen  
  Pieter Pier Damen 0,5 h. 
  Leenert Thonisz. Vogelaer 3 h. 

  Adriaen Cornelisz.  
  Cornelis Harmensz. 6 h. 
  Adriaen Jan Woutersz.  8,5 h. 
  Adriaen Dirck Jannen 2 h. 
  Maritgen Jan Dircxsz. wede. 3 h. 
 

(fol. 10v) 
[49] 
Lenert Lenertsz. 9,5 h. Pieter Pier Damesz. 4 h. 

  Aelbrecht Dircxsz. Cock  
  Vranck Eggertsz. 6 h. 

  Tamboocht van Segwert  
  Gaertge schout Bylen wede. 0,5 (h.) 
  Adriaen Jan Woutersz. 3,5 h. 
  Cornelis Willem Gerritsz. 2 h. 
  Cornelis Aryensz. Bouman 1 h. 
 

[50] 
Jan Harmensz. 7 h. Claes Jansz. Schaep 7 h. 
Huybrecht Ariensz. Roen 2 h. Huybrecht Ariensz. Roen 4 h. 
  Lenert Claesz. 2 h. 
 

[51] 
Huybrecht Ariensz. Roen 2,5 h. Andries Jansz. Bruyn 3,5 h. 

Cornelis Jacobsz. 5 6 h. Tamboocht van Segwert  
Huijbrecht Arijensz. van Roen   Jan Louwerisz. 5,5 h. 

zyn wede. 1 h. Aelbrecht Dircxsz. Cock  
  Lenert Claesz. 3 h. 



  Lenert Thonisz. 1 h. 
 

(fol. 11) 
[52] 
Huybrecht van Roen 9,5 h. Adriaen Pier Eeuwoutsz. 5 h. 
  Adriaen Pietersz. Stompick 3,5 h. 
  Lenert Claesz. 6 h. 
 

[53] 
Huybrecht van Roen 9,5 h. Adriaen Pier Stompick 4 h. 
  Lenert Lenertsz. 2 h. 
  Dirck Neel Jansz. 2 h. 
  Jan Meeusz. 3,5 h. 

  Tamboocht van Segwert  
 

[54] 
Huybrecht van Roen 7,5 h. Dirck Pietersz. Stompick 3 h. 
Adriaen Gerritsz. 2 h. Jan Symon Jorisz. 2 h. 

Pieter Claesz. Decker  Pieter Pier Damesz. 4 h. 

  Adriaen Dirck Jannen  
  Lenert Thonisz. 4 h. 
 

(fol. 11v) 
[55] 
Dirck Pietersz. Stompick 9 h. Dirck Pietersz. Stompick 1 h. 
  Jan Symonsz. 1 h. 
  Pier Damesz. 2 h. 

  Adriaen Dirck Jannen  
  Michiel Claesz. Ruijch 3 h. 

  Dirck Jansz. Robol  
  Gerrit Willemsz. 1 h. 
 

[56] 
Lenert Arien Severtsz. 1 h. Michiel Claesz. Ruych 3 h. 

Dirck Pier Stompick 8 h. Dirck Jansz. Robol  
  Dirck Pier Stompick 3 h. 
  Lenert Claesz. 5 h. 
  Lenert Lenertsz. 6 h. 
 

[57] 
Lenert Claesz. 9 h. Michiel Claesz. Ruych 2,5 h. 

  Pieter Jan Meesz.  
  Dirck Pier Stompick 2,5 h. 
  Dirck Pier Stompick 4 h. 6 h. 
  Gerrit Willemsz. Clovers wede. 2 h. 
 

(fol. 12) 
[58] 
Cornelis Jacobsz. 9 h. Jan Symonsz. 3 h. 
  Louweris Jacobsz. 3 h. 
  Cornelis Claesz. Geltelepper 2,5 h. 

  Tamboocht van Segwert  
 



[59] 
Cornelis Jacob Bouwensz.  4 h. Claes Sijmonsz. 1 h. 

Cornelis Jacob Bouwensz. 4 h. 5 h. Huijbrecht Arijensz. wede.  
Cornelis Pietersz. Buijt 1 h. Barendt Jacobsz. 5 h. 
Jan Aryen Dirck Schouten 1 h. Tymon Pietersz. 8 h. 

Adriaen Pier Neel Jansz.  Adriaen Dirck Jannen  
Dirck Pietersz. Buijtenwech 4 h. 
 

[60] 
Dirck Pietersz. Stompick 2 h. Claes Claesz. van Hogersteyn 5 h. 

Leenaert Claesz. 7 h. Cornelis Pouwelsz.  
Dirck Pietersz. Buytenwech 4 h. Jan Cornelisz. Molenaer ende 

  Cornelis Dirck Joosten tsm.  
  Pieter Cornelisz. Blanck 1 h. 

  Pieter Claesz.   

  Willem Gerritsz. Geck  
  Lenert Adriaensz. 2 h. 
  Pieter Dircksz. Snijer 3 h. 

  Tamboocht van Segwert  
  Lenert Jan Herpersz. 6 h. 
 

(fol. 12v) 
[61] 
Jan Ghysbrechtsz. Schout 10 h. Pieter Cornelisz. Blanck 7 h. 

Adriaen Thymonsz. 14 h. Pieter Claesz. Decker  

Marytgen Aryen Tymensz. 4 h. Willem Gerritsz. Geck  
  Lenert Jan Herpersz. 6 h. 
 

[62] 
Adriaen Tymonsz. 4 h. Claes Claesz. van Hogersteyn 5 h. 

Jan Ghysbrechtsz. Schout  Cornelis Pouwelsz.  
Marytgen Aryen Tymensz. vant 4 h. Jan Cornelisz. Molenaer ende 

Aelwyn Reyersz. 4 h. Cornelis Dirck Joosten tsm.  

Tamboocht van Segwert  Lenert Jan Harpersz. 4,5 h. 
 

[63] 
Jan Ghysbrechtsz. Schoudt 6 h. Cornelis Eggertsz. 3,5 h. 
Adriaen Tymonsz. 8 h. Claes Claesz. van Hogersteyn 1 h. 

Marytgen Aryen Tymensz. 2 h. Cornelis Pouwelsz.  
  Jan Cornelisz. Molenaer ende 

  Cornelis Dirck Joosten tsm.  
  Lenert Jan Harpersz. 3 h. 
 

(fol. 13) 
[64] 
Dirck Pietersz. Stompick  Pieter Jansz. Roe 5,5 h. 
                           4,5 h.  2,5 h. nu Lenert Jan Harpersz. ↑ 5 h. 
Cornelis Michielsz. Buytenwech 2 h. Quyryn Symonsz. 4 h. 
Adriaen Jansz. Pack 4,5 h. 
Jan Ghysbrechtsz. Schoudt ↑ 
 

[65] 
Ghysbrecht Jansz. ↓ Pouwels Lourisz. 1 h. 



Jan Ghys Jansz. 2 h. Cornelis grote Jacobsz. 1 h. 
Adriaen Jansz. Pack 4 h. Lysgen Cryn Sijmon Vrancken wede. ↑ 
Jan Ghysbrechtsz. Schout ↑ 1 h. 3 h.   Pieter Jansz. Roe 3 h. 
Cornelis Michielsz. Buytenwech 4 h. Jan Damesz. 3 h. 
 

[66] 
Cornelis Eggertsz. 1,5 h. Symon Adriaensz. 3,5 h. 1 q. 
Jacob Quijerincxsz. ↑ Pieter Jansz. Roe 1 h. 
Cornelis Vranckesz. Byl 9,5 h. Adriaen Heyndrick Andriesz. 1,5 h. 1 q. 
 

(fol. 13v) 
[67] 
Lenert Claesz. 4,5 h. Andries Jansz. Bruyn 3 h. 
Tonis Cornelisz. Ontsich 3,5 h. Lenert Jan Herpersz. 3 h. 
  Cornelis Vranckesz. Velleman 3 h. 
  Willem Gerritsz. Geck 3 h. 1 h. 
 

[68] 
Neel Pieren 4 h. Cornelis Harmensz. 7,5 h. 
Adriaen Cornelisz. ende  nasaet genaempt Adriaen Cornelisz. ↑ 
Maertgen Cornelisdr. tsm. ↑ 
Tonis Cornelisz. Ontsich 2 h. 
 

[69] 
Jan Ghysbrechtsz. Schout 5 h. Adriaen Heyndrick Andriesz. 4 h. 
Jan Aelwynsz. Scheepmaker 8 h. Heyndrick Cornelisz. 6 h. 
Willem Jansz. Wil 3 h. Jan Cornelisz. Thoeft 2,5 h. 
Michiel Jansz. 4 h. Adriaen Gerritsz. ↑ 
Ysbrant Jansz. ↑ Heyndrick Cornelisz. 2,5 h. 
  Pieter Cornelisz. Blanck 3 h. 
 

(fol. 14) 
[70] 
Michiel Neel Jansz. 11,5 h. Pieter Cornelisz. Blanck 2 h. 
Maerten Dirck Neel Jansz. ↑ Claes Symonsz. 4 h. 
  Tamboocht van Segwert ↑ 
  Willem Gerritsz. Geck 3 h. 
  Pieter Huijmensz. 1 h. 
  Joest Aerentsz. Ramel ↑ 
 

[71] 
Cornelis Michielsz. 11,5 h. Willem Gerritsz. Geck 2,5 h. 
  Huybrecht Ariensz. 1 h. 
  Adriaen Heyndrick Vrancken 3,5 h. 
  Jan Dircxsz. Mager ↑ 
  Adriaen Heijndrick Andriesz. 1 h. 
 

Streckvaerdt 
 

(fol. 14v) 
[72] 
Michiel Jansz. 5 h.  Reymbrandt Pietersz. 2 h. 
Adriaen Pier Neel Jansz.  3 h. Cornelis Jansz. Robol ↑ 
Jan Adriaensz. Korffbreyer 2,5 h. Dirck 



Adriaen Heyndricsz. Vrancken 10,5 h. Jan Adriaensz. Corff 2 h. 
  Tamboocht van Segwert ↑ 
  Jan Cornelisz. Schoudt 1 h. 
  Pieter Cornelisz. Blanck 1 h. 
  Jacob Adriaensz. 3 h. 
  Tamboocht van Segwert ↑ 
 

[73] 
Cornelis Damesz.  6,5 h. Pieter Huymensz. 7 h. 
Michiel Jansz. 2 h. Joest Aertsz. Rammel ↑ 
Adriaen Heyndricsz. Vrancken 13 h. Cornelis Jacobsz. 6,5 h. 
Willem Pietersz. Noeyen 3 h. 
Sybrant Willemsz. 1 h. 
Cornelis Pietersz. Schoudt  0,5 h. 
 

(fol. 15) 
[74] 
Claes Pier Neel Jansz. 9 9,5 h. Huybrecht van Roen 14 h. 15 h. 
Adriaen Pier Neel Jansz. 3 h. 9,5 h. Willem Gerritsz. Geck 2 h. 
Jan Cornelisz. Molenaer 7 h. 
Jan Adriaensz. Korff 1 h. 
Tamboocht van Segwert ↑ 
Neel Pieren 3 h. 
Michiel Jansz. 5,5 h. 
Ysbrant Jansz. ↑ 
 

[75] 
Adriaen Pier Neel Jansz. 9 h. Willem Gerritsz. Geck 4 h. 
  Pieter Cornelisz. Blanck 3 h. 
  Willem Gerritsz. Geck ↑ 
 

(fol. 15v) 
[76] 
Cornelis Pietersz. Buijt 8,5 h. Willem Gerritsz. Geck 4 h. 1 q. 
Claes Pier Neel Jansz. ↑ Pieter Cornelisz. Blancken 2 h. 
  Willem Gerritsz. Geck 
 

[77] 
Cornelis Jacob Bouwensz. 5,5 h. Michiel Willemsz. Lapper 4 h. 
Ysbrandt Jansz. ↑ 
Tonis Cornelisz. Ontsich ↓ 
Reynbrant Pietersz. 6 h. 
Cornelis Jansz. Robol ↑ 
Dirck 
 

[78] 
Die wede van Neel Damen 6 h. Die wede van Huijbrecht Ariensz. 
Gerrit Cornelisz. Wever 4,5 h.  van Roon 4,5 h 
Cornelis Dirck Joesten ↑ 
 

(fol. 16) 
[79] 
Vollebrecht Gerritsz. 11 h. Pieter Cornelisz. Blancken 3 h. 
  Willem Gerritsz. Geck ↑ 



  Adriaen Willemsz. Decker 2,5 h. 
  Tamboocht van Segwert ↑ 
 

[80] 
Reymbrant Pietersz. 8,5 h. Reymbrant Pietersz. 7 h. 
Cornelis Jansz. Robol ↑ Cornelis Jansz. Robol ↑ 
Dirck  Dirck 
  Pieter Hijmensz. 1 h. 4 h. 
  Joest Aerentsz. Rammel 4 h. 
 

[81] 
Jan Ghysbrechtsz. 4,5 h. Willem Gerritsz. ende ) 
Willem Gerritsz. Geck ↑ Dirck 
Maertyn Willemsz. 2 h. Cornelis Jansz. Robol 
Reymbrant Pietersz. ↑ Reymbrandt Pietersz. ) tsm. 4,5 h. 
Cornelis Jansz. Robol ↑ 
Dirck 
Cornelis Lenertsz. Molenaer 1 h. 
Jan Ingesz. 1 h. 
Adriaen Dircksz. Bruyn ↑ 
 

(fol. 16v) 
[82] 
Meeus Claesz. wede 8 h. Vranck Eggertsz. 2,5 h. 
Lysgen Meeussendr. wede  Tamboocht van Segwert ↑ 
van Daem Adriaensz. 6 h. Jan Gysbrechtsz. ende ) 
Job Cornelisz. 2 h. Lenert Gerritsz. Ridder 
  Pieter Jansz. vande Horn? ) tsm. 2,5 h. 
 

[83] 
Cornelis Michielsz. 6 h. Cornelis Damesz. weeu 3 h. 
Maerten Jansz. Ros ↑ 3,5 h. Cornelis Damesz. weeu 3 h. 
Jan Ghys Jansz. 1,5 h. Reymbrant Pietersz. 0,5 h. 
Cornelis Claesz. ↑ Cornelis Jansz. Robol ↑ 
Pouwels Lourisz. 3,5 h. Dirck 
 

[84] 
Gerrit Leen Jan Pieren 2 h. Adriaen Pier Yewoutsz.  1 h. 
Adriaen Heyndrick Andriesz. ↑ Reynbrant Pietersz. 2,5 h. 
Adriaen Pietersz. Schoemaker 3 h 1 q. Dirck 
Jan Ghys Jansz. 0,5 h.  Cornelis Jansz. Robol ↑ 
Cornelis Claesz. 1,5 h. Willem Gerritsz. Geck 1,5 h. 
Gijsbrecht Jansz.  1,5 0,5 h. 1 q. 
ende .....  Reynbrant Pietersz. ↓ 
Maerten Fransz.  1 h. Neel Goess Ariensz. 2,5 h. 
Pieter Jansz. Neeff 3,5 h. Cornelis Jansz. Robol ↑ 
Reynbrant Pietersz. ↑ Dirck 
Pieter Florisz. Lou ↑ 
Dirck Jansz. Robol ↑ 
 

(fol. 17) 
[85] 
Adriaen Heyndrick Andriesz. 1,5 h. Syvert Willemsz. 1,5 h. 
Cornelis Claesz. van Bleyswyck 3 h. Pieter Claesz. ↑ 



Pieter Jansz. Neeff 2 h. Willem Gerritsz. Geck ↑ 
Reynbrant Pietersz. ↑ Adriaen Willemsz. Decker 1,5 h. 
Cornelis Jansz. Robol ↑ Tamboocht van Segwert ↑ 
Dirck 
Lenert Adriaensz. Clos 2 h. 
Jan Wouter Joesten 8,5 h. 
Jan Cornelisz. Molenaer ↑ 
 

[86] 
Willem Meeusz. Thoeff 8,5 h. Dirck 
Jan Pier Jannen ↑ Cornelis Jansz. Robol ↓ 
  Adriaen Heyndricksz. Leeu 3 h. 
  Reymbrant Pietersz. 0,5 h. 
  Lenert Gerritsz. Ridder 2,5 h. 
  Michiel Neel Jansz. 5 h. 
  Cornelis Lenertsz. Molenaer 2 h. 
 

(fol. 17v) 
[87] 
Jan Wouter Joesten 7,5 h. Pieter Pietersz. Coman 1 h. 
Jan Cornelisz. Molenaer 5,5 h. Cornelis Lenertsz. Molenaer ↑ 
Aryen Aryensz. Jonge Mulck 2 h. 
     2 h. f. elcs 
Cornelis Jacobsz. Bruer ↑ Neel Pieren 6 h. 
Adriaen Woutersz.  2 h. 
Adriaen Aryensz. Mulck ↑ 
Adriaen Dircksz. Bruyn ↑ Vranck Heyndricksz. 3 h. 
Adriaen Jacobsz. indt Hoge Huys   2 h. Cornelis Lenertsz. Molenaer ↑ 
Jan Cornelisz. Molenaer ↑ 
Jan Wouter Joesten 1 h. 
Jan Cornelisz. Molenaer ↑ 
Cornelis Dirck Joesten 1 h. 
Adriaen Japen indt Hoge Huijs 1 h. 1 q. 
Adriaen Dircksz. Bruijn ↑ 
Pieter Jaep Claesz. 1,5 h.1 q. 
Willem Gerritsz. Geck ↑ 
 

[88] 
Cornelis Dirck Joesten 6 h. Jan Dircksz. tot Sevenhuijsen 1,5 h. 
  Lenert Gerritsz. Ridder ↑ 
  Cornelis Jansz. Oestgeest 1,5 h. 
  Cornelis Claesz. Ruijchielen swager ↑ 
 

(fol. 18) 
[89] 
Cornelis Dirck Joesten 8 h. Vranck Heyndricksz. ende ) 
  Cornelis Lenertsz. Molenaer ende 
  Jan Dircksz. Mager ) 2 h. 
  Lenert Pietersz. Schoudt  1 h. 
 

[90] 
Cornelis Pietersz. Comen 8 h. Willem Gerritsz. Geck 3,5 h. 
Adriaen Gerritsz. ↑ Adriaen Lenertsz. Cleyn 0,5 h. 
  Lenert Gerritsz. Ridder ↑ 



 
Den Bleysicker Laen 

[91] 
Cornelis Dirck Joesten 10 h. Jan Pier Jannen 1 h. 
Neel Pieren 2 h. Jonge Pier Huymensz. 3 h. 
  Joest Aerentsz. Rammel  2 h. 
 

(fol. 18v) 
[92] 
Claes Jonisz. wede 4,5 h. Jonge Pier Huijmensz. 3 h. 
Jochum Jansz. Schans Corfbreyer   ↑ Joest Aerentsz. Rammel ↑ 
Neel Pieren 1,5 h. Willem Gerritsz. Geck 3 h. 
 

[93] 
Michiel Neel Foppen 2 h. Willem Gerritsz. Geck 2,5 h. 
Jochum Corfbreyer ↑ Willem Gerritsz. seijt in dit weer 
Maertyn Jan Woutersz. 1 h. geen landt te hebben. Door middelen 
Neel Pieren 1,5 h. hier nijet ontfanghen. 
 

Dit zyn die overmorgens 
[94] 
Dirck Cornelisz. Swager 2 h. Die wede van Claes Jonisz. 4 h. 
Maertyn Jan Woutersz. 1 h. Lenert Gerritsz. Ridder ↑ 
Louris Claesz. Wever 3 h. 
Cornelis Pietersz. 1 h. 
 

(fol. 19) 
[95] 
Jan Vranckesz. 4 h. Gaerloff Claesz. 4 h. 
Willem Gerritsz. Geck 4 h. 
 

Dit is inde overmorgens nyet 
[96] 
Jan Vranckesz. 8 h. Pouwels Lourijsz. 4 h. 
 

Dit syn overmorgen 
[97] 
Adriaen Heyndricksz. 10 h. Pouwelis Louwerisz. 5 h. 
 

[98] 
Adriaen Heyndricksz. 8 h. Pouwels Lourisz. 2 h. 
 

(fol. 19v) 
Overmorgen 

[99] 
Pieter Willemsz. Ryck 8 h. Gerrit Dircksz. 1 h. 
  Willem Gerritsz. Geck 4 h. 
  Jan Ghys Jansz. 2 1 h. 
  Jan Pier Jannen ↓ 
  Jan Pier Jannen 1 h. 2 h. 
  Maertgen Maerten Dirck Neel Jansz. wede 1 h. 
 



Hier eynden die overmorgen 

[100] 
Pieter Willemsz. Ryck 4,5 h. Pieter Willemsz. Ryck 3 h. 
Jan Jaep Jannen 1 h. Lenert Gerritsz. Ridder ↑ 
Adriaen Heyndrick Andriesz. ↑ Lenert Jaspersz. 1,5 h. 
Jan Jaep Jannen 2,5 h. 
Cornelis Dircxsz. Brouwer ↑ 
 

[101] 
Jan Wouter Joesten 3 h. Grabriel Jansz. Coman 4 h. 
Jan Cornelisz. Molenaer ↑ Jan Aryensz. Floeyt ↑ 
Maerten Cornelisz. Jonge Ryck 2 h. Lenert Gerritsz. Ridder ↑ 
Adriaen Heyndricksz. voorsz. ↑ 
Jan Jaep Jannen 3 h. 
Cornelis Dircxsz. Brouwer ↑ 
 

(fol. 20) 
[102] 
Adriaen Woutersz. 4,5 h. Jan Wouter Joesten 2,5 h. 
Cornelis Gerritsz. 3,5 h. Adriaen Dircksz. Billeman ↑ 
Cornelis Adriaensz. Bruer ↑ Lenert Jaspersz. 1,5 h. 
  Pieter Willemsz. Ryck 1 h. 
  Lenert Gerritsz. Ridder ↑ 
 

[103] 
Gaerloff Claesz. 3 h. Pieter Jansz. Roe 4 h. 
  Tamboocht van Segwert ↑ 
  Jan Pier Jannen ↑ 
 

[104] 
Gaerloff Claesz. 4 h. Pieter Jansz. Roe 1 h. 
Adriaen Woutersz. 4 h. Tamboocht van Segwert ↑ 
  Jan Pier Jannen ↑ 
  Jan Claesz. van Hout 3 h. 
 

(fol. 20v) 
[105] 
Adriaen Woutersz. 2 m. Maertyn Meesz. 3 h. 
  Cornelis Claesz. tot Bleyswyck ↑ 
  Adryaen Dirck Jannen 1,5 h. 
  Cornelis Claesz. van Bleyswyck   3 h. 
  Pieter Jacobsz. van der Ham 1,5 h. 
  Parridom Dircksz. 3 h. 
 

[106] 
Adriaen Woutersz. 2 m. 2 h. Michiel Claesz. Ruych 7 h. 
  Pieter Jan Meesz. ↑ 6,5 h. 
  Parridom Dircksz. 0,5 h. 
 

[107] 
Cornelis Gerritsz. 14 h. Cornelis Pouwelsz. 7 h. 
Cornelis Jansz. Backer ↑ Pieter Jan Meesz. ↑ 
 



(fol. 21) 
[108] 
Cornelis Gerritsz. 6 h. Jan Vranckesz. 6 h. 6 h. 
Cornelis Jansz. Backer ↑ Cornelis Pouwelsz. 4 h. 
Jan Vranckesz. 6 h. 
 

[109] 
Jan Vranckesz. 9 h. Pieter Jansz. Roe 4 h. 
  Tamboocht van Segwert ↑ 
  Jan Pier Jannen ↑ 
 

[110] 
Jan Jacob Jansz. 8 h. Pieter Jansz. Roe  4 h. 
  Tamboocht van Segwert ↑ 
  Jan Pier Jannen ↑ 
 

(fol. 21v) 
[111] 
Jan Jacob Jansz. 8 h. Wouter Joestensz. 4 h. 
 

[112] 
Adriaen Jansz. 2 1 h. Adriaen Dircksz. Cuyper 4 h. 
Adriaen Jansz. zyn weeskinderen   1 h. 
Maritgen Ariensdr. 1 h. 
Pieter Pier Claes Gerritsz. ↑ 
Jan Vranckesz. ende 
Adriaen Ariensz. tsm. ↓ 
Cornelis Ariensz. Bruer 1 h. 
Jan Aryensz. Floeyt ↑ 
Grabriel Jansz. Comen ↑ 
Michiel Claesz. Ruijch 2 h. 
Pieter Jan Meesz. ↑ 
Louris Fransz. 2 h. 
 

[113] 
Lenert Willemsz. Clos 4 h. Pieter Jansz. Roe 4 h. 
Jan Jacob Jannen ↑ Jan Pier Jannen ↑ 
Pieter Jacobsz. Ham 5 h. 
 

(fol. 22) 
[114] 
Lenert Willemsz. Clos 4 h. Wouter Joesten 2 h. 
Jan Jacob Jannen ↑ 
Jacob Dircksz. Snyer 1 h. Gysbrecht Jansz. 2 h. 
Michiel Claesz. Ruych 2 h. 
Pieter Jan Meesz. ↑ 
 

[115] 
Gerrit Claesz. Duijsent 8 h. Claes Jacobsz. Dwalinck 2 h. 
  Jan Pier Jannen ↑ 
  Gijsbrecht Jansz. 2 h. 
 

[116] 
Gerrit Claesz. Duysent 8 h. Claes Jacobsz. Dwalinck 2 h. 



  Pieter Jan Meesz. ↑ 
  Cornelis Cornelisz. ↑ 
  Claes Dwalinck 2 h. 
  Pieter Jan Meesz. ↑ 
  Cornelis Cornelisz. ↑ 
 

(fol. 22v) 
[117] 
Gerrit Claesz. Duysent 2,5 h. Louweris Fransz. 2 h. 
Cornelis Ariensz. Bruer 2 h. Pieter Jan Meesz. 2 h. 
Cornelis Jansz. Verdy 1,5 h. Cornelis Cornelisz. ↑ 
 

[118] 
Pieter Cornelisz. Schout 0,5 h. Maertyn Fransz. 2 h. 
Cornelis Adriaensz. Broer 6 h. Jacob Claesz. Dwalinck 2 h. 
Louris Fransz. 2 h. Pieter Jan Meesz. ↑ 
  Cornelis Cornelisz. ↑ 
  Cornelis Cornelisz. voorsz. ↓ 
  Dirck Jacobsz. Stroeff(?) 2 h. 
  Barent Jacobsz. ↑ 
  Adriaen Jacobsz. Dwalinck ↑ 
 

[119] 
Cornelis Pouwelsz. 1,5 h. Gysbrecht Jansz. 3 h. 
Cornelis Jacobsz. ↑ 
Adriaen Heyndrick Andriesz. 1,5 h. 
Cornelis Aryensz. Bruer ↑ 
Cornelis Jansz. Robol 1 h. 
Vranck Eggertsz. 3 2 h. 
Cornelis Aryensz. Bruer ↑ 3 h. 
 

(fol. 23) 
[120] 
Jan Jaep Jannen 4 h. Gysbrecht Jansz. 3 h. 
Wouter Joesten 2 h. Cornelis Pouwelsz. 0,5 h. 
 

[121] 
Jan Jaep Jannen 5 h. Adriaen Pietersz. Schoudt 4 h. 
Jan Jaep Jannen 2 h. Cornelis Jansz. Verdy ↑ 
Jan Jaep Jannen 1 h. 
 

[122 + 123] 
Cornelis Claesz. Ruychyelen zwager  1 h. 1 q.         Cornelis Jansz. Dy 7 h. 
Adriaen Gerritsz. 1 h. 1 q. 2,5 h. 
Cornelis Pouwelsz. 13 h. 
Jan Cornelisz. Molenaer 1 m. 5,5 h. 
 

(fol. 23v) 
[124] 
Gerrit Claesz. Duijsent 2 h. Cornelis Jansz. Verdij 3 h. 
Heyndrick Cornelisz. van Berckel ↑ 
Parridom Dircksz. ↓ 
Cornelis Pietersz. 6 h. 
Joest Aertsz. Rammel ↑ 



 

[125] 
Gerrit Claesz. Duysent 6 h. Cornelis Jansz. 3 h. 
Heyndrick Cornelisz. voorsz. ↑ 
Cornelis Pouwelsz. 1 h. 
 

[126] 
Cornelis Claesz. van Bleyswyck 3 h. Cornelis Jansz. Dy 3 h. 
Heyndrick Cornelisz. van Berckel ↓ 
Gerrit Claesz. Duysent 3 h. 
 

(fol. 24) 
[127] 
Cornelis Claesz. Ruych Giel zyn zwager  3 h. 2 h.      Cornelis Jansz. Dy 3 h. 
Adriaen Dircksz. Bruyn 1 h. 
Kors? Pier Claes Gerritsz. 3 h. 
Tamboocht van Segwert ↑ 
Louris Fransz. 1,5 h. 
 

[128] 
Cornelis Adriaensz. Bruer 3 h. Cornelis Jansz. Dy 3 h. 
Jan Aryensz. Floeyt ↑ 
Parridom Dircxsz. ↑ 
Gysbrecht Jansz. 2,5 h. 
Ghysbrecht Jansz. noch 2,5 h. 
Cornelis Pouwelsz. 2,5 h. 
Cornelis Jansz. Robol ↑ 
 

[129] 
Wouter Joesten ↓ Cornelis Jansz. Dy 5 h. 
Cornelis Claes Jannen 6 h. 
Louris Fransz. 5 h. 
 

(fol. 24v) 
[130] 
Bette Claes Willem erffgenamen 5 h. Andries Jansz. Bruyn ende ) 
Heyndrick Cornelisz. ↑ Tamboocht van Segwert 
Claes Cornelisz. Jongeneel 2 h. Claes Andriesz. Wever ) tsm. 6 h. 
Adriaen Dircksz. Billeman ↑ 
Jan Wouter Joesten 2,5 h. 
Jan Aryensz. Floeyt ↑ 
Adriaen Dircxsz. Billeman ↑ 
 

[131+nieuw] 
Gysbrecht Jansz. 1,5 h. Adriaen Wouter Joesten 7,5 h. 
Jan Vranckesz. 7 h. 1 m. 
Adriaen Jansz. syn weeskinderen nu  8 h. 
Wouter Joestesz. ↑ 
 

[nieuw] 
Wouter Joestensz. 8 h. Aeltgen Heyndricxsdr. 4 h. 
Jacob Quijrincxsz. 3 h. Cornelis Ghysbrechtsz. Schoelapper ↑ 
Jacob Crynesz. 1 h. 



 

(fol. 25) 
[nieuw] 
Jacob Crynesz. 4 h. Lenert Gerritsz. 4 h. 
Jacob Crynesz. noch 1,5 h. Cornelis Jansz. Verdy ↑ 
Jan Vranckesz. 3 h. 
Cornelis Adriaensz. Bruer 3 h. 
Claes Jacobsz. Jongen ↑ 
 

[nieuw] 
Cornelis Eggertsz. 3 h. Jacob Crynesz. 1,5 h. 
Cornelis Adriaensz. Bruer 6 h. Jacob Crynesz. 1 h. 
Claes Jacobsz. Jongen ↑ Cornelis Jansz. Oestgeest 2 h. 
Cornelis Eggertsz. 3 2 h. Cornelis Claesz. Ruychielen zwager ↑ 
Jacob Quijerijncxsz. 1 h. 
 

(fol. 25v) 
[132+133] 
Cornelis Eggertsz. 12 h. Jacob Crynesz. ende 
  Cornelis Claes Jannen tsm. 5,5 h. 
  Jan Willemsz. Clos 1,5 h. 
  Pieter Heyndricksz. 1 h. 
  Cornelis Claes Jannen ↑ 
 

[134] 
Cornelis Jansz. Robol 1 h. Cornelis Heyndricksz. 1 h. 
Claes Dwalinck 2 m. Cornelis Pouwelsz. ↑ 
Wouter Joesten 11 h. Jan Jacob Jansz. ↑ 
  Neel Jansz. Verdy 2,5 h. 
 

[135] 
Adriaen Jansz. 9 h. Wouter Joestensz. 2 h. 
  Adriaen Engebrechtsz. Verleck 1 h. 
 

(fol. 26) 
Binnenwech 

[136+137+138] 
Adriaen Jansz. 6 h. 
Jan Jaep Jannen 3 h. 
Cornelis Pouwelsz. 2 h. 
Cornelis Jonge Heynen 2 h. 
Cornelis Pouwelsz. ↑ 
Jan Jacob Jansz. ↑ 
Dirck Opteynde 3 m. 
Cornelis Heyndricxsz. Schep ↑ 
Dirck Cornelisz. voorsz. 3,5 h. 
Cornelis Heyndricxsz. Schep ↑ 
Adriaen Woutersz. 2,5 h. 
Jan Jaep Jannen 2,5 h. 
Jan Adriaensz. Floeyt 4 h. 
Cornelis Jansz. Robol 1,5 h. 
Cornelis Claesz. Cijs 1,5 h. 
Cornelis Jansz. Robol ↑ 



 

(fol. 26v) 
 
Cornelis Eggertsz. 1 h. 
Symon Vranck 1,5 h. 
Cornelis Claes Jannen 2 h. 
Jan Jacob Jannen ↑ 
Jan Jansz. Robol 6 h. 
Jan Jacob Jannen ↑ 
 
Den Binnewech belopen die morgentalen behalven den Bovenwech dovermorgens facit 228 
m. 2,5 h. (... q.) 
 
Die Plas syn die morgentalen groot facit 96 m. 4 h. 1,5 (q.) 
 
Die morgentalen gelegen Bovenwech is groot behalven die overmorgen facit 116 m. (..) 
 
Beloopt die geheele morgentalen inde Binnewech begrepen behalven dovermorgen 
sommarum 441 m. 2,5 h. (... q.) 
 
(fol. 27) 
 
Die overmorgens belopen vanden Binnewech ende Bovenwech tsm. net 10 m. 
 
Deze thyen morgen betalen hier geen morgengelt mair molegelt den es gheft die Oostcade 
weder geen molegelt groot 4 m. 3,5 h. alzoo dat die molemeesters meer garen dan die 
ambochtsbewairders 5 m. 2,5 h. 
 
(fol. 27v) 
 
< leeg > 
 
(fol. 28) 
 
Item dit zijn alsulcke renten ende pachten als den Binnewech van Segwaert jaerlicxs 
competeerdt ende verschijnt alshier naer volcht. 
 
Inden eersten compt den Binnewech van Dirck Jaep Loerisz. huyerman vande Segwertsche 
woninck jaerlicxs op drie hoge heemraets schouwen vry gelt elcke mael een dorden paert 
facit 54 car. gld. 
 
Dirck Neel Jansz. van erffpacht vande Neder Oestcade verschijnt jaerlicxs Sinte Victoris facit 
12 car. gld. 10 st. 
 
Lenert Gerritsz. Slickul van erffpacht huyer vande Opper Oestcade verschynende jaerlicxs 
Sinte Pieter vry gelt Zoetermeersse cormis facit 16 gld. 10 car. gld 10 st. 
 
Dirck Pietersz. Stompick van erffpacht verschinende jaerlicxs Bamis facit 18 car. gld. 
 
Adriaen Cornelisz. van erffpacht verschynende jaerlicxs den 23en april facit 8 car. gld. 5 st. 
 
Cornelis Gerritsz. Backer van twie losrenten renten deen 6 car. gld tsjaers verschynende 
mey ende dander van 3 car. gld. 5 groot tsjaers verschynende Victoor compt tsm. facit 9 car. 
gld. 5 groot. 
 



Somme tsjaers facit 112 car. gld. 7,5 st. 
(fol. 28v) 
 
Willem Cornelisz. Smit over een jaerlicxse losrente verschynende jaerlicxs Victoris facit 3 
car. gld. 5 groot. 
 
Adriaen Tymonsz. over een jaerlicxse losrente verschynende jaerlicxs Sinte Victoor schouwe 
facit 3 car. gld 5 groot. 
 
Jan Jacob Jannen van renten jaerlicxs verschynende Petri Adcathedram tsjaers facit 21 st. 
 
Dat amboocht van Cralinck verschynende Petri alsvoren van renten tsjaers facit 36 st. 
 
Vande molemeesters van Wollefoppen r…t? facit tsjaers 18 st. 
 
Rest noch van eenen Jan Heyndricxsz. Backer tot Rotterdam opte Segwaertsche Sluijs 
tsjaers van renten facit 4 st. 
 
Cornelis Pouwelsz. es den Binnewech schuldich van losrenten tsjaers verschynende Sinte 
Gielis facit 32,5 st. 
 

Somme tsjaers facit 11 car. gld. 16,5 st. 



Index op voornaam 
 

Adriaen Allertsz. 7 

Adriaen Allertsz. 7v 

Adriaen Ariensz. 21 

Adriaen Aryensz. Mulck 17v 

Adriaen Cornelisz. 10 

Adriaen Cornelisz. 13v 

Adriaen Cornelisz. 28 

Adriaen Cornelisz. (nasaet Cornelis 
Harmensz.) 13v 

Adriaen Cornelisz. Pater 5v 

Adriaen Dirck Jannen 9v 

Adriaen Dirck Jannen 10 

Adriaen Dirck Jannen 11 

Adriaen Dirck Jannen 11v 

Adriaen Dirck Jannen 12 

Adriaen Dirck Schoudt 3v 

Adriaen Dircksz. Billeman 20 

Adriaen Dircksz. Billeman 24v 

Adriaen Dircksz. Bruijn 17v 

Adriaen Dircksz. Bruyn 16 

Adriaen Dircksz. Bruyn 17v 

Adriaen Dircksz. Bruyn 24 

Adriaen Dircksz. Cuyper 21 

Adriaen Engebrechtsz. 1v 

Adriaen Engebrechtsz. Verleck 25v 

Adriaen Gerrit Clover 3 

Adriaen Gerritsz. 1v 

Adriaen Gerritsz. 11 

Adriaen Gerritsz. 13v 

Adriaen Gerritsz. 18 

Adriaen Gerritsz. 23 

Adriaen Gerritsz. Duysent 9 

Adriaen Heijndrick Andriesz. 14 

Adriaen Heyndrick Andriesz. 3 

Adriaen Heyndrick Andriesz. 13 

Adriaen Heyndrick Andriesz. 13v 

Adriaen Heyndrick Andriesz. 16v 

Adriaen Heyndrick Andriesz. 17 

Adriaen Heyndrick Andriesz. 19v 

Adriaen Heyndrick Andriesz. 22v 

Adriaen Heyndrick Vrancken 14 

Adriaen Heyndricksz. 19 

Adriaen Heyndricksz. 19v 

Adriaen Heyndricksz. Leeu 2v 

Adriaen Heyndricksz. Leeu 17 

Adriaen Heyndricksz. van Thol 2v 

Adriaen Heyndricksz. van Tol 2 

Adriaen Heyndricsz. Vrancken 14v 

Adriaen Jacob Arlewijnsz., 
amboochsbewaerder 1 

Adriaen Jacobsz. Dwalinck 22v 

Adriaen Jacobsz. indt Hoge Huys 17v 

Adriaen Jan Woutersz. 9v 

Adriaen Jan Woutersz. 10 

Adriaen Jan Woutersz. 10v 

Adriaen Jan Woutersz.  10 

Adriaen Jansz. 21 

Adriaen Jansz. 25v 

Adriaen Jansz. 26 

Adriaen Jansz. Pack 13 

Adriaen Jansz. syn weeskinderen 24v 

Adriaen Jansz. zyn weeskinderen 21 

Adriaen Japen indt Hoge Huijs 17v 

Adriaen Lenertsz. Cleyn 18 

Adriaen Pier Eeuwoutsz. 11 

Adriaen Pier Neel Jansz. 12 

Adriaen Pier Neel Jansz.  14v 

Adriaen Pier Neel Jansz. 15 

Adriaen Pier Stompick 11 

Adriaen Pier Yewoutsz.  16v 

Adriaen Pietersz. Buytewech 5 

Adriaen Pietersz. Schoemaker 16v 

Adriaen Pietersz. Schoudt 23 

Adriaen Pietersz. Stompick 8v 

Adriaen Pietersz. Stompick 9 

Adriaen Pietersz. Stompick 11 

Adriaen Pietersz. Verca, scout  4v 

Adriaen Thymonsz. 10 

Adriaen Thymonsz. 12v 

Adriaen Tymonsz. 4v 

Adriaen Tymonsz. 12v 

Adriaen Tymonsz. 28v 

Adriaen Vranckesz. 9 

Adriaen Willem Dirck Schouten 2 

Adriaen Willem Dirck Schouten 5 

Adriaen Willemsz. Decker 16 

Adriaen Willemsz. Decker 17 

Adriaen Willemsz., schoudt van 
Soetermeer  4v 

Adriaen Wouter Joesten 24v 



Adriaen Woutersz. 17v 

Adriaen Woutersz. 20 

Adriaen Woutersz. 20v 

Adriaen Woutersz. 26 

Adryaen Dirck Jannen 20v 

Aelbrecht Dircksz. Cock 9 

Aelbrecht Dircksz. Cock 9v 

Aelbrecht Dircxsz. Cock 1 

Aelbrecht Dircxsz. Cock 1v 

Aelbrecht Dircxsz. Cock 9v 

Aelbrecht Dircxsz. Cock 10 

Aelbrecht Dircxsz. Cock 10v 

Aeltgen Heyndricxsdr. 24v 

Aelwyn Reyersz. 12v 

Andries Allertsz. 3 

Andries Jansz. Bruijn 1v 

Andries Jansz. Bruyn 10v 

Andries Jansz. Bruyn 13v 

Andries Jansz. Bruyn 24v 

Antonis Cornelisz. 1v 

Aryen Aryensz. Jonge Mulck 17v 

Aryen Gerritsz. Clover 4 

Aryen Jansz. Kout 8 

Barendt Jacobsz. 12 

Barent Jacobsz. 22v 

Bette Claes Willem erffgenamen 24v 

Boudewyn Vrelandt (Die wed. van) 1 

Bouwen Pietersz. 6v 

Bouwen Pietersz. 8 

Bouwen Pietersz. 8v 

Bouwen Pietersz. 9 

Claes Andriesz. Wever 24v 

Claes Claesz. 5v 

Claes Claesz. van Hogersteyn 12 

Claes Claesz. van Hogersteyn 12v 

Claes Cornelisz. 8v 

Claes Cornelisz. 9 

Claes Cornelisz. 9v 

Claes Cornelisz. Jongeneel 24v 

Claes Dirck Schout 4v 

Claes Dwalinck 22 

Claes Dwalinck 25v 

Claes Jacobsz. Clos 2 

Claes Jacobsz. Clos 2v 

Claes Jacobsz. Clos 4 

Claes Jacobsz. Dwalinck 22 

Claes Jacobsz. Jongen 6 

Claes Jacobsz. Jongen 8 

Claes Jacobsz. Jongen 25 

Claes Jansz. Schaep 7v 

Claes Jansz. Schaep 9 

Claes Jansz. Schaep 10 

Claes Jansz. Schaep 10v 

Claes Jonge Jacobsz. Clos 3v 

Claes Jonge Jacobsz. Clos 4 

Claes Jonge Jacobsz. Clos 5 

Claes Jonge Jacobsz. Clos 8 

Claes Jonge Neelen 10 

Claes Jonisz. (Die wede van) 18v 

Claes Jonisz. wede 18v 

Claes Lambrechtsz. 3v 

Claes Meynertsz. 3v 

Claes Meynertsz. 5 

Claes Michielsz. (Die wede van ) 5v 

Claes Pier Neel Jansz. 15 

Claes Pier Neel Jansz. 15v 

Claes Plonisz. 4v 

Claes Sijmonsz. 12 

Claes Symonsz. 9v 

Claes Symonsz. 14 

Cornelis Adriaensz. Broer 22v 

Cornelis Adriaensz. Bruer 2v 

Cornelis Adriaensz. Bruer 20 

Cornelis Adriaensz. Bruer 24 

Cornelis Adriaensz. Bruer 25 

Cornelis Adriaensz. Ruijcht 3v 

Cornelis Adriaensz. Ruijcht 8v 

Cornelis Ariensz. Bruer 21 

Cornelis Ariensz. Bruer 22v 

Cornelis Aryensz. Bouman 10v 

Cornelis Aryensz. Bruer 22v 

Cornelis Aryensz. Ruijcht 9 

Cornelis Aryensz. Ruycht 9v 

Cornelis Claes Jannen 24 

Cornelis Claes Jannen 25v 

Cornelis Claes Jannen 26v 

Cornelis Claesz. 2 

Cornelis Claesz. 2v 

Cornelis Claesz. 16v 

Cornelis Claesz. (Ruych Giel zyn 
zwager) 24 

Cornelis Claesz. Cijs 26 



Cornelis Claesz. Geltelepper 12 

Cornelis Claesz. Joncker 9v 

Cornelis Claesz. Jonge Cruijff 4v 

Cornelis Claesz. Ruijchielen swager 17v 

Cornelis Claesz. Ruychielen zwager 25 

Cornelis Claesz. Ruychyelen zwager 23 

Cornelis Claesz. tot Bleyswyck 20v 

Cornelis Claesz. van Bleyswyck 17 

Cornelis Claesz. van Bleyswyck 20v 

Cornelis Claesz. van Bleyswyck 23v 

Cornelis Cornelisz. 22 

Cornelis Cornelisz. 22v 

Cornelis Cornelisz. Jonge Bromer 3v 

Cornelis Cornelisz. Ruij 3 

Cornelis Cornelisz. waert aent 
Verlaet 1 

Cornelis Cornelisz. waert aent 
Verlaet 1v 

Cornelis Cornelisz. waert aent 
Verlaet 2v 

Cornelis Damesz.  14v 

Cornelis Damesz. wed. 6 

Cornelis Damesz. wede. 2v 

Cornelis Damesz. weeu 16v 

Cornelis Dirck Joesten 4v 

Cornelis Dirck Joesten 15v 

Cornelis Dirck Joesten 17v 

Cornelis Dirck Joesten 18 

Cornelis Dirck Joosten 12 

Cornelis Dirck Joosten 12v 

Cornelis Dircxsz. Brouwer 19v 

Cornelis Eggertsz. 13 

Cornelis Eggertsz. 2 

Cornelis Eggertsz. 12v 

Cornelis Eggertsz. 25 

Cornelis Eggertsz. 25v 

Cornelis Eggertsz. 26v 

Cornelis Gerrit Jacobsz. 1 

Cornelis Gerrit Jacobsz. 2 

Cornelis Gerritsz. 1 

Cornelis Gerritsz. 20 

Cornelis Gerritsz. 20v 

Cornelis Gerritsz. 21 

Cornelis Gerritsz. Backer 28 

Cornelis Gerritsz. Ruckeveen 7 

Cornelis Ghysbrechtsz. Schoelapper 24v 

Cornelis grote Jacobsz. 13 

Cornelis Harmensz. 10 

Cornelis Harmensz. 13v 

Cornelis Heyndricksz. 25v 

Cornelis Heyndricxsz. Schep 26 

Cornelis Jacob Bouwensz. 12 

Cornelis Jacob Bouwensz.  12 

Cornelis Jacob Bouwensz. 15v 

Cornelis Jacob Schouten 4v 

Cornelis Jacobsz. 10v 

Cornelis Jacobsz. 12 

Cornelis Jacobsz. 14v 

Cornelis Jacobsz. 22v 

Cornelis Jacobsz. Bruer 17v 

Cornelis Jaep Schouten 1v 

Cornelis Jaep Schouten 3 

Cornelis Jaep Schouten 6v 

Cornelis Jansz. 2v 

Cornelis Jansz. 8 

Cornelis Jansz. 8v 

Cornelis Jansz. 9 

Cornelis Jansz. 23v 

Cornelis Jansz. aent Verlaet 6 

Cornelis Jansz. aent Verlaet 6v 

Cornelis Jansz. ant Verlaet 6v 

Cornelis Jansz. ant Verlaet 8 

Cornelis Jansz. ant Verlaet 8v 

Cornelis Jansz. ant Verlaet 9 

Cornelis Jansz. Backer 20v 

Cornelis Jansz. Backer 21 

Cornelis Jansz. Dy 23 

Cornelis Jansz. Dy 23v 

Cornelis Jansz. Dy 24 

Cornelis Jansz. Haelhout 3v 

Cornelis Jansz. Oestgeest 2 

Cornelis Jansz. Oestgeest 17v 

Cornelis Jansz. Oestgeest 25 

Cornelis Jansz. Robol 14v 

Cornelis Jansz. Robol 15v 

Cornelis Jansz. Robol 16 

Cornelis Jansz. Robol 16v 

Cornelis Jansz. Robol 17 

Cornelis Jansz. Robol 22v 

Cornelis Jansz. Robol 24 

Cornelis Jansz. Robol 25v 

Cornelis Jansz. Robol 26 

Cornelis Jansz. Verdij 23v 



Cornelis Jansz. Verdy 22v 

Cornelis Jansz. Verdy 23 

Cornelis Jansz. Verdy 25 

Cornelis Jaspersz. Kales 4 

Cornelis Jaspersz. Kales 4v 

Cornelis Jaspersz. Kalis 2 

Cornelis Jaspersz. Kalis  5 

Cornelis Jaspersz. Kalis 6v 

Cornelis Jaspersz. Kalis 7 

Cornelis Jonge Heynen 26 

Cornelis Lenertsz. Molenaer 4v 

Cornelis Lenertsz. Molenaer 16 

Cornelis Lenertsz. Molenaer 17 

Cornelis Lenertsz. Molenaer 17v 

Cornelis Lenertsz. Molenaer 18 

Cornelis Michielsz. 2v 

Cornelis Michielsz. 14 

Cornelis Michielsz. 16v 

Cornelis Michielsz. Buijtenwech 2v 

Cornelis Michielsz. Buijtenwech 3v 

Cornelis Michielsz. Buytenwech 13 

Cornelis Michielsz. Buytewech 7v 

Cornelis Pier Stompick 7 

Cornelis Pietersz. 18v 

Cornelis Pietersz. 23v 

Cornelis Pietersz. Berch 3v 

Cornelis Pietersz. Berckel 6 

Cornelis Pietersz. Buijt 12 

Cornelis Pietersz. Buijt 15v 

Cornelis Pietersz. Comen 18 

Cornelis Pietersz. Coren 4v 

Cornelis Pietersz. Nyck 4 

Cornelis Pietersz. Nyck 4 

Cornelis Pietersz. Schoudt  14v 

Cornelis Pietersz. Stompick 3 

Cornelis Pietersz. Stompick 5 

Cornelis Pietersz. Stompick 5v 

Cornelis Pietersz. Stompick 7 

Cornelis Pietersz. Stompick 9 

Cornelis Pouwelsz. 2v 

Cornelis Pouwelsz. 3 

Cornelis Pouwelsz. 12 

Cornelis Pouwelsz. 12v 

Cornelis Pouwelsz. 20v 

Cornelis Pouwelsz. 21 

Cornelis Pouwelsz. 22v 

Cornelis Pouwelsz. 23 

Cornelis Pouwelsz. 23v 

Cornelis Pouwelsz. 24 

Cornelis Pouwelsz. 25v 

Cornelis Pouwelsz. 26 

Cornelis Pouwelsz. 28v 

Cornelis Vranckesz. Bijl 1v 

Cornelis Vranckesz. Byl 1v 

Cornelis Vranckesz. Byl 2 

Cornelis Vranckesz. Byl 13 

Cornelis Vranckesz. Velleman 13v 

Cornelis Willem Gerritsz. 10v 

Cornelis Willemsz. tot Bleyswyck 5v 

Cors Adriaensz. 5 

Cors Claes Michielsz. 5v 

Cryn Symen Vrancken 2 

Daem Adriaensz. (wed. van) 16v 

Daem Pietersz. 4v 

Dirck Adriaensz. Suet 5 

Dirck Claesz. 5 

Dirck Claesz. Schoudt (Die wede 
van) 3v 

Dirck Claesz. Schouten 6 

Dirck Cornelisz. 26 

Dirck Cornelisz. Swager 18v 

Dirck Gerritsz. 4 

Dirck Gerritsz. 4v 

Dirck Ghysbrechtsz. Prins 4v 

Dirck Jacobsz. Stroeff(?) 22v 

Dirck Jaep Loerisz. 28 

Dirck Jansz. Robol 11v 

Dirck Jansz. Robol 15v 

Dirck Jansz. Robol 16 

Dirck Jansz. Robol 16v 

Dirck Jansz. Robol 17 

Dirck Jansz. Roobol 14v 

Dirck Jansz. Schuemaker 2 

Dirck Neel Jansz. 11 

Dirck Neel Jansz. 28 

Dirck Opteynde 26 

Dirck Pier Stompick 2 

Dirck Pier Stompick 4v 

Dirck Pier Stompick 11v 

Dirck Pietersz. Buijtenwech 12 

Dirck Pietersz. Buytenwech 12 

Dirck Pietersz. Stompick 7 



Dirck Pietersz. Stompick 10 

Dirck Pietersz. Stompick 11 

Dirck Pietersz. Stompick 11v 

Dirck Pietersz. Stompick 12 

Dirck Pietersz. Stompick 13 

Dirck Pietersz. Stompick 28 

Dirck Tonisz. 6 

Dirck Tonisz. 6v 

Dirck Willemsz. 3v 

Dirck Willemsz. 4v 

Dirk Ariensz. Suet 3 

Engebrecht Cornelisz. 3v 

Gaerloff Claesz. 19 

Gaerloff Claesz. 20 

Gaerloff Cornelisz. Bovenkueck 7 

Gaerloff Heyndricksz. Snyer 6v 

Gaertge schout Bylen wede. 10v 

Gaertgen schoudt Bylen wede. 9v 

Gerrit Claesz. Duijsent 22 

Gerrit Claesz. Duijsent 23v 

Gerrit Claesz. Duysent 9 

Gerrit Claesz. Duysent 22 

Gerrit Claesz. Duysent 22v 

Gerrit Claesz. Duysent 23v 

Gerrit Cornelisz. Wever 15v 

Gerrit Dircksz. 4 

Gerrit Dircksz. 19v 

Gerrit Dircksz. Schoudt 4 

Gerrit Dircksz. Schoudt 4v 

Gerrit Gerritsz. 6v 

Gerrit Gerritsz.  7 

Gerrit Gerritsz. Lyeu 7 

Gerrit Leen Jan Pieren 1v 

Gerrit Leen Jan Pieren 7 

Gerrit Leen Jan Pieren 16v 

Gerrit Lenert Jan Pieren 6 

Gerrit Lenertsz. 1v 

Gerrit Willemsz. 11v 

Gerrit Willemsz. Clover 4 

Gerrit Willemsz. Clover 7v 

Gerrit Willemsz. Clover zijn weduwe 6v 

Gerrit Willemsz. Clovers wede. 11v 

Gerrit Willemsz. Cover 6 

Ghysbrecht Jansz. 13 

Gijsbrecht Jansz.  16v 

Gijsbrecht Jansz. 22 

Grabriel Jansz. Coman 19v 

Grabriel Jansz. Comen 21 

Gys Cornelisz. 2 

Gysbrecht Jansz. 22 

Gysbrecht Jansz. 22v 

Gysbrecht Jansz. 23 

Gysbrecht Jansz. 24 

Gysbrecht Jansz. 24v 

Heyndrick Cornelis Dirck Dijelofsen 3 

Heyndrick Cornelisz. 9 

Heyndrick Cornelisz. 13v 

Heyndrick Cornelisz. 23v 

Heyndrick Cornelisz. 24v 

Heyndrick Cornelisz. Eeldom 2v 

Heyndrick Cornelisz. Eeldom 4v 

Heyndrick Cornelisz. Eeldom 10 

Heyndrick Cornelisz. van Berckel 23v 

Heyndrick Dirck Jannen 7v 

Heyndrick Dirck Jannen  8 

Hillebrant Claesz. 1 

Hillebrant Claesz. 1v 

Hillebrant Claesz. 2 

Hillebrant Claesz. 6 

Huijbrecht Ariensz. van Roon (Die 
wede van) 15v 

Huijbrecht Arijensz. van Roen zyn 
wede. 10v 

Huijbrecht Arijensz. wede. 12 

Huybrecht Adriaensz. 1 

Huybrecht Ariensz. 14 

Huybrecht Ariensz. Roen 10v 

Huybrecht Aryensz. (zijn wede.) 7v 

Huybrecht van Roen 11 

Huybrecht van Roen 15 

Jacob Adriaensz. 14v 

Jacob Aertsz. 2 

Jacob Aertsz. 3 

Jacob Claesz. Dwalinck 22v 

Jacob Cornelisz. 7v 

Jacob Cornelisz. 8 

Jacob Crynesz. 24v 

Jacob Crynesz. 25 

Jacob Crynesz. 25v 

Jacob Dircksz. Snyer 22 

Jacob Dircxsz. (zoon van Dirck 
Ariensz. Suet) 3 

Jacob Jansz. Backer 2v 



Jacob Jansz. Backer 6v 

Jacob Jansz. Backer 7 

Jacob Philipsz. 2v 

Jacob Philipsz. 3 

Jacob Philipsz. 4 

Jacob Philipsz. 7v 

Jacob Phillipsz. 2v 

Jacob Quijerijncxsz. 25 

Jacob Quijerincxsz. 13 

Jacob Quijrincxsz. 24v 

Jan Adriaen Dirck Schouten 3 

Jan Adriaen Dirck Schouten 5 

Jan Adriaensz. Corff 14v 

Jan Adriaensz. Floeyt 2 

Jan Adriaensz. Floeyt 4v 

Jan Adriaensz. Floeyt 26 

Jan Adriaensz. Korff 15 

Jan Adriaensz. Korffbreyer 14v 

Jan Adriaensz. Molenaer 6 

Jan Aelwynsz. Scheepmaker 13v 

Jan Ariensz. Molenaer 5v 

Jan Arijen Dirck Schouten 3v 

Jan Aryen Dirck Schouten 3v 

Jan Aryen Dirck Schouten 5 

Jan Aryen Dirck Schouten 12 

Jan Aryensz. Floeyt 2v 

Jan Aryensz. Floeyt 19v 

Jan Aryensz. Floeyt 21 

Jan Aryensz. Floeyt 24 

Jan Aryensz. Floeyt 24v 

Jan Aryensz. Pannevis 3v 

Jan Aryensz. Pannevis 4v 

Jan Backer (Die wede. van) 7 

Jan Claesz. (zoon van Claes Jansz. 
Schaep) 10 

Jan Claesz. Chys 4 

Jan Claesz. Schaep 4 

Jan Claesz. Schaep 6v 

Jan Claesz. Schaep 9 

Jan Claesz. van Hout 20 

Jan Cornelisz. Comen 7 

Jan Cornelisz. Molenaer 2 

Jan Cornelisz. Molenaer 2v 

Jan Cornelisz. Molenaer 12 

Jan Cornelisz. Molenaer 12v 

Jan Cornelisz. Molenaer 15 

Jan Cornelisz. Molenaer 17 

Jan Cornelisz. Molenaer 17v 

Jan Cornelisz. Molenaer 19v 

Jan Cornelisz. Molenaer 23 

Jan Cornelisz. Schoudt 14v 

Jan Cornelisz. Thoeft 13v 

Jan Damesz. 7v 

Jan Damesz. 9v 

Jan Damesz. 13 

Jan Dirck Arien Sueten 5 

Jan Dircksz. Mager 18 

Jan Dircksz. tot Sevenhuijsen 17v 

Jan Dircxsz. Mager 14 

Jan Ghys Jansz. 13 

Jan Ghys Jansz. 16v 

Jan Ghys Jansz. 19v 

Jan Ghysbrecht Jansz. 2v 

Jan Ghysbrechtsz. 16 

Jan Ghysbrechtsz. Schoudt 12v 

Jan Ghysbrechtsz. Schoudt 13 

Jan Ghysbrechtsz. Schout 12v 

Jan Ghysbrechtsz. Schout 13 

Jan Ghysbrechtsz. Schout 13v 

Jan Govertsz. Guetraet 8v 

Jan Gysbrechtsz. 16v 

Jan Gysbrechtsz. Schoudt 2 

Jan Harmensz. 5v 

Jan Harmensz. 8 

Jan Harmensz. 10v 

Jan Heyndricksz. 8 

Jan Heyndricksz. 8v 

Jan Heyndricksz. 9 

Jan Heyndricxsz. Backer tot 
Rotterdam 28v 

Jan Ingesz. 1v 

Jan Ingesz. 2 

Jan Ingesz.  2 

Jan Ingesz. 16 

Jan Inghesz. 6 

Jan Jacob Aertsz. 1 

Jan Jacob Aertsz. 1v 

Jan Jacob Aertsz. 2 

Jan Jacob Aertsz. 3 

Jan Jacob Jannen 21 

Jan Jacob Jannen 22 

Jan Jacob Jannen 26v 



Jan Jacob Jannen 28v 

Jan Jacob Jansz. 21 

Jan Jacob Jansz. 25v 

Jan Jacob Jansz. 26 

Jan Jaep Jannen 19v 

Jan Jaep Jannen 23 

Jan Jaep Jannen 26 

Jan Jansz. Cock 4 

Jan Jansz. Robol 26v 

Jan Lourisz. 1v 

Jan Louwerisz. 10v 

Jan Louwrisz. 1 

Jan Maertensz. Schuytemacker 2 

Jan Meesz. 2v 

Jan Meeusz. 11 

Jan Pier Jannen 17 

Jan Pier Jannen 18 

Jan Pier Jannen 19v 

Jan Pier Jannen 20 

Jan Pier Jannen 21 

Jan Pier Jannen 22 

Jan Schuijtemaicker 1 

Jan Symon Jorisz. 11 

Jan Symonsz. 9 

Jan Symonsz. 11v 

Jan Symonsz. 12 

Jan van Moeyen 3 

Jan Vranckesz. 19 

Jan Vranckesz. 21 

Jan Vranckesz. 24v 

Jan Vranckesz. 25 

Jan Willemsz. Clos 2v 

Jan Willemsz. Clos 25v 

Jan Wouter Joesten 17 

Jan Wouter Joesten 17v 

Jan Wouter Joesten 19v 

Jan Wouter Joesten 20 

Jan Wouter Joesten 24v 

Jan Woutersz. aent Verlaet 5 

Jannetge Dirck Jannen wede. 8 

Jannetgen Dirck Jannen wede. 7v 

Job Cornelisz. 16v 

Jochum Corfbreyer 18v 

Jochum Jansz. Corfbreyer 18v 

Joest Aerentsz. Ramel 14 

Joest Aerentsz. Rammel 16 

Joest Aerentsz. Rammel  18 

Joest Aertsz. Rammel 14v 

Joest Aertsz. Rammel 23v 

Jonge Pier Huijmensz. 18v 

Jonge Pier Huymensz. 18 

Joris Symonsz. 2 

Joris Symonsz. 5 

Joris Symonsz. 5v 

Joris Symonsz. 6v 

Kneppelaers erfgenamen 4v 

Kornelis Pietersz. Stompick 5v 

Kors Adriaensz. 5 

Kors Adriaensz. 5v 

Kors Ariensz. 5v 

Kors? Pier Claes Gerritsz. 24 

Lange Jan Jacobsz. 6v 

Leenaert Claesz. 12 

Leenaert Tonisz. Vogelaer 6 

Leenert Adriaensz. 7v 

Leenert Adriaensz. 8 

Leenert Aryen Jonge Neelen 3 

Leenert Pier Jan 2 

Leenert Thonisz. Vogelaer 10 

Lenaert Jansz. Schuytemaker 8v 

Lenert Adriaensz. 2v 

Lenert Adriaensz. 10 

Lenert Adriaensz. 12 

Lenert Adriaensz. Clos 17 

Lenert Arien Seevertsz. 3v 

Lenert Arien Severtsz. 7v 

Lenert Arien Severtsz. 11v 

Lenert Aryen Pier Yeuwoutsz. 5v 

Lenert Claesz. 5 

Lenert Claesz. 10 

Lenert Claesz. 10v 

Lenert Claesz. 11 

Lenert Claesz. 11v 

Lenert Claesz. 13v 

Lenert Dirck Fransz. 9 

Lenert Dircxsz. Visser 7v 

Lenert Dircxsz. Visser 8 

Lenert Doessen, 
amboochsbewaerder 1 

Lenert Doessensz. 8 

Lenert Doesz. 5 

Lenert Doesz.          5 



Lenert Doesz. 8 

Lenert Doesz. 8v 

Lenert Gerritsz. 25 

Lenert Gerritsz. Ridder 16v 

Lenert Gerritsz. Ridder 17 

Lenert Gerritsz. Ridder 17v 

Lenert Gerritsz. Ridder 18 

Lenert Gerritsz. Ridder 18v 

Lenert Gerritsz. Ridder 19v 

Lenert Gerritsz. Ridder 20 

Lenert Gerritsz. Slickul 28 

Lenert Jan Harpersz. 3v 

Lenert Jan Harpersz. 12v 

Lenert Jan Harpersz. 13 

Lenert Jan Herpersz. 12 

Lenert Jan Herpersz. 12v 

Lenert Jan Herpersz. 13v 

Lenert Jan Pieren 1v 

Lenert Jan Pieren 2v 

Lenert Jan Pieren 3 

Lenert Jan Pieren 6v 

Lenert Jan Pieren 7 

Lenert Jansz. Schuytemaker 4 

Lenert Jansz. Schuytemaker 8 

Lenert Jansz. Schuytemaker 8v 

Lenert Jansz. Schuytemaker 9 

Lenert Jansz. Schuytemaker 9v 

Lenert Jansz. Wil 2v 

Lenert Jaspersz. 19v 

Lenert Jaspersz. 20 

Lenert Lenertsz. 10 

Lenert Lenertsz. 10v 

Lenert Lenertsz. 11 

Lenert Lenertsz. 11v 

Lenert Lenertsz. (zn. van Lenert 
Arien Seevertsz.) 3v 

Lenert Meynen 2 

Lenert Meynen 3v 

Lenert Meynen 5 

Lenert Philipsz. 1v 

Lenert Pier Jansz. 2v 

Lenert Pieter Jansz. 2 

Lenert Pietersz. Kindermaker 4v 

Lenert Pietersz. Schoudt 18 

Lenert Thonisz. 10v 

Lenert Thonisz. 11 

Lenert Tonisz. Vogelaer 6v 

Lenert Vrancken wed. 6v 

Lenert Willemsz. Clos 21 

Lenert Willemsz. Clos 22 

Louris Claesz. 1v 

Louris Claesz. 2v 

Louris Claesz. by Benthuyssen 1v 

Louris Claesz. Wever 18v 

Louris Fransz. 21 

Louris Fransz. 22v 

Louris Fransz. 24 

Louweris Claesz. 1 

Louweris Claesz. 2 

Louweris Claesz. Wever 5v 

Louweris Fransz. 6 

Louweris Fransz. 22v 

Louweris Jacobsz. 2 

Louweris Jacobsz. 12 

Lysbet Claesdr. (dr. Claes Dirck 
Schout) 4v 

Lysgen Crijn Symon Vrancken wed. 2 

Lysgen Cryn Sijmon Vrancken wede. 13 

Lysgen Cryn Symon Vrancken wed. 5 

Lysgen Meeussendr. (wede van 
Daem Adriaensz.) 16v 

Maerten Cornelisz. Jonge Ryck 19v 

Maerten Dirck Neel Jansz. 9 

Maerten Dirck Neel Jansz. 14 

Maerten Dirck Neel Jansz. (zijn wed.) 19v 

Maerten Dircksz. 4 

Maerten Fransz.  16v 

Maerten Jansz. Molenaer (de wede. 
van) 4 

Maerten Jansz. Ros 16v 

Maerten Jorisdr. 2 

Maerten Pietersz. 6v 

Maerten Pietersz. (zwager van de 
wed. van Maerten Jansz. Molenaer) 4 

Maerten Pietersz. (zwager van 
Maertyn Jansz. Molenaer) 8v 

Maerten van Ross 3 

Maertgen Claesdr. (dr. Claes Dirck 
Schout) 4v 

Maertgen Cornelisdr. 13v 

Maertgen Huygen 4v 

Maertgen Maerten Dirck Neel Jansz. 
Wede 19v 

Maertyn Fransz. 22v 



Maertyn Jan Woutersz. 18v 

Maertyn Jansz. Molenaer 7 

Maertyn Jansz. Molenaer 8v 

Maertyn Jansz. Molenaers wedue 6v 

Maertyn Jansz. Schuytemaker 7v 

Maertyn Jansz. Timmerman 7v 

Maertyn Jansz. Timmerman 8 

Maertyn Meesz. 20v 

Maertyn Philipsz. 2 

Maertyn Philipsz. 2v 

Maertyn Willemsz. 16 

Maertynge Jorisdr. 4 

Maritgen Ariensdr. 21 

Maritgen Jan Dircxsz. wede. 10 

Marytgen Aryen Tymensz. 12v 

Meeus Claesz. wede 16v 

Meeus Leenertsz. 5 

Meeus Lenertsz. 2 

Meeus Lenertsz. 4 

Michiel Claes Michielsz. 7v 

Michiel Claesz. Ruijch 11v 

Michiel Claesz. Ruijch 21 

Michiel Claesz. Ruych 11v 

Michiel Claesz. Ruych 20v 

Michiel Claesz. Ruych 22 

Michiel Jansz. 13v 

Michiel Jansz. 14v 

Michiel Jansz. 15 

Michiel Neel Foppen 4 

Michiel Neel Foppen 18v 

Michiel Neel Jansz. 10 

Michiel Neel Jansz. 14 

Michiel Neel Jansz. 17 

Michiel Willemsz. Lapper 15v 

Neel Damen (Die wede van) 15v 

Neel Damen wede. 2 

Neel Goess Ariensz. 16v 

Neel Jansz. Oestgeest 2v 

Neel Jansz. Verdy 25v 

Neel Pieren 13v 

Neel Pieren 15 

Neel Pieren 17v 

Neel Pieren 18 

Neel Pieren 18v 

Parridom Dircksz. 20v 

Parridom Dircksz. 23v 

Parridom Dircxsz. 24 

Philips Pietersz. 3 

Phillipis Pietersz. 2 

Phillips Pietersz. 2v 

Phillips Pietersz. 3v 

Pier Damesz. 11v 

Pier Neeff 7 

Pieter Andriesz. Neeff 1v 

Pieter Andriesz. Neeff 7 

Pieter Claesz. 12 

Pieter Claesz. 17 

Pieter Claesz. Decker 11 

Pieter Claesz. Decker 12v 

Pieter Cornelisz. 7v 

Pieter Cornelisz. 8 

Pieter Cornelisz. Blanck 3 

Pieter Cornelisz. Blanck 12 

Pieter Cornelisz. Blanck 12v 

Pieter Cornelisz. Blanck 13v 

Pieter Cornelisz. Blanck 14 

Pieter Cornelisz. Blanck 14v 

Pieter Cornelisz. Blanck 15 

Pieter Cornelisz. Blancken 15v 

Pieter Cornelisz. Blancken 16 

Pieter Cornelisz. Schout 22v 

Pieter Damesz. 9v 

Pieter Dircksz. Snijer 12 

Pieter Florisz. Lou 16v 

Pieter Grabielsz. 4v 

Pieter Heyndricksz. 25v 

Pieter Hijmensz. 16 

Pieter Huijmensz. 14 

Pieter Huymensz. 14v 

Pieter Jacobsz. Ham 21 

Pieter Jacobsz. van der Ham 20v 

Pieter Jaep Claesz. 17v 

Pieter Jan Meesz. 2v 

Pieter Jan Meesz. 11v 

Pieter Jan Meesz. 20v 

Pieter Jan Meesz. 21 

Pieter Jan Meesz. 22 

Pieter Jan Meesz. 22v 

Pieter Jan Neeff 4v 

Pieter Jansz. 2 

Pieter Jansz. Kneppelaer 2v 

Pieter Jansz. Neeff 4v 



Pieter Jansz. Neeff 16v 

Pieter Jansz. Neeff 17 

Pieter Jansz. Neeffgen 3 

Pieter Jansz. Roe 13 

Pieter Jansz. Roe 20 

Pieter Jansz. Roe 21 

Pieter Jansz. vande Horn 16v 

Pieter Philipsz. 1v 

Pieter Philipsz. 2 

Pieter Philipsz. 8v 

Pieter Pier Claes Gerritsz. 21 

Pieter Pier Damen 10 

Pieter Pier Damesz. 9v 

Pieter Pier Damesz. 10 

Pieter Pier Damesz. 10v 

Pieter Pier Damesz. 11 

Pieter Pier Huymensz. 9v 

Pieter Pietersz. Coman 17v 

Pieter Vranck Arien 3v 

Pieter Willemsz. Ryck 19v 

Pieter Willemsz. Ryck 20 

Pouwelis Louwerisz. 19 

Pouwels Lourijsz. 19 

Pouwels Lourisz. 13 

Pouwels Lourisz. 16v 

Pouwels Lourisz. 19 

Quijrin Symonsz. 3v 

Quyryn Symonsz. 3v 

Quyryn Symonsz. 4 

Quyryn Symonsz. 13 

Reymbrandt Pietersz. 14v 

Reymbrandt Pietersz. 16 

Reymbrant Pietersz. 16 

Reymbrant Pietersz. 16v 

Reymbrant Pietersz. 17 

Reynbrant Pietersz. 15v 

Reynbrant Pietersz. 16v 

Reynbrant Pietersz. 17 

Rusgen Huybrecht Aryensz. wede. 7v 

Schoudt Bylen wede. 4v 

Sybrant Willemsz. 14v 

Symon Adriaensz. 3 

Symon Adriaensz. 3v 

Symon Adriaensz. 9v 

Symon Adriaensz. 13 

Symon Ariensz. 9v 

Symon Aryensz. 4 

Symon Vranck 26v 

Syvert Willemsz. 17 

Tonis Cornelisz. 8 

Tonis Cornelisz. Ontsich 8 

Tonis Cornelisz. Ontsich 9v 

Tonis Cornelisz. Ontsich 13v 

Tonis Cornelisz. Ontsich 15v 

Tymon Pietersz. 12 

Vollebrecht Gerritsz. 16 

Vranck Cornelisz. 2v 

Vranck Cornelisz. 7 

Vranck Eggertsz. 10v 

Vranck Eggertsz. 16v 

Vranck Eggertsz. 22v 

Vranck Heyndricksz. 17v 

Vranck Heyndricksz. 18 

Vranck Leenertsz. 4v 

Vranck Lenaertsz. 6v 

Vranck Lenertsz. 2 

Vranck Lenertsz. 5 

Vranck Lenertsz. 6 

Willem Adriaensz. Warnaer 1 

Willem Cornelisz. (zoon van Cornelis 
Pietersz. Berckel) 6 

Willem Cornelisz. Smit 28v 

Willem Dirck Schouten 5v 

Willem Dircksz. 4 

Willem Dircksz. Schoudt 4 

Willem Gerritsz. 7v 

Willem Gerritsz. Geck 5v 

Willem Gerritsz. Geck 12 

Willem Gerritsz. Geck 12v 

Willem Gerritsz. Geck 13v 

Willem Gerritsz. Geck 14 

Willem Gerritsz. Geck 15 

Willem Gerritsz. Geck 15v 

Willem Gerritsz. Geck 16 

Willem Gerritsz. Geck 16v 

Willem Gerritsz. Geck 17 

Willem Gerritsz. Geck 17v 

Willem Gerritsz. Geck 18 

Willem Gerritsz. Geck 18v 

Willem Gerritsz. Geck 19 

Willem Gerritsz. Geck 19v 

Willem Jacob Arlewynsz.  4v 



Willem Jansz. Wil 3 

Willem Jansz. Wil 4 

Willem Jansz. Wil 6 

Willem Jansz. Wil 13v 

Willem Maertensz. Froem 2 

Willem Meeusz. Thoeff 17 

Willem Pietersz. Noeyen 14v 

Wouter Joesten 22 

Wouter Joesten 23 

Wouter Joesten 24 

Wouter Joesten 25v 

Wouter Joestensz. 21 

Wouter Joestensz. 24v 

Wouter Joestensz. 25v 

Wouter Joestesz. 24v 

Yeuwet Jansz. 2v 

Ysbrandt Jansz. 15v 

Ysbrant Jansz. 13v 

Ysbrant Jansz. 15 

 
 
 
 
 
 



Index op achternaam en bijnaam 
 

aent Verlaet 5 

aent Verlaet 6 

aent Verlaet 6v 

ant Verlaet 6v 

ant Verlaet 8 

ant Verlaet 8v 

ant Verlaet 9 

Backer 2v 

Backer 6v 

Backer 7 

Backer 20v 

Backer 21 

Backer 28 

Backer tot Rotterdam 28v 

Berch 3v 

Berckel 6 

Berckel 6 

Bijl 1v 

Billeman 20 

Billeman 24v 

Blanck 3 

Blanck 12 

Blanck 12v 

Blanck 13v 

Blanck 14 

Blanck 14v 

Blanck 15 

Blancken 15v 

Blancken 16 

Bouman 10v 

Bovenkueck 7 

Broer 22v 

Brouwer 19v 

Bruer 2v 

Bruer 17v 

Bruer 20 

Bruer 21 

Bruer 22v 

Bruer 24 

Bruer 25 

Bruijn 1v 

Bruijn 17v 

Bruyn 10v 

Bruyn 13v 

Bruyn 16 

Bruyn 17v 

Bruyn 24 

Bruyn 24v 

Buijt 12 

Buijt 15v 

Buijtenwech 2v 

Buijtenwech 3v 

Buijtenwech 12 

Buytenwech 12 

Buytenwech 13 

Buytewech 5 

Buytewech 7v 

by Benthuyssen 1v 

Byl 1v 

Byl 2 

Byl 13 

Bylen 4v 

Bylen 9v 

Bylen 10v 

Chys 4 

Cijs 26 

Cleyn 18 

Clos 2 

Clos 2v 

Clos 4 

Clos 17 

Clos 21 

Clos 22 

Clos 25v 

Clover 3 

Clover 4 

Clover 6v 

Clover 7v 

Clover 11v 

Cock 1 

Cock 1v 

Cock 4 

Cock 9 

Cock 9v 

Cock 10 

Cock 10v 

Coman 17v 

Coman 19v 



Comen 7 

Comen 18 

Comen 21 

Coren 4v 

Corfbreyer 18v 

Corff 14v 

Cover 6 

Cuyper 21 

Decker 11 

Decker 12v 

Decker 16 

Decker 17 

Duijsent 22 

Duijsent 23v 

Duysent 9 

Duysent 22 

Duysent 22v 

Duysent 23v 

Dwalinck 22 

Dwalinck 22v 

Dwalinck 25v 

Dy 23 

Dy 23v 

Dy 24 

Eeldom 2v 

Eeldom 4v 

Eeldom 10 

Floeyt 2 

Floeyt 2v 

Floeyt 4v 

Floeyt 19v 

Floeyt 21 

Floeyt 24 

Floeyt 24v 

Floeyt 26 

Froem 2 

Geck 5v 

Geck 12 

Geck 12v 

Geck 13v 

Geck 14 

Geck 15 

Geck 15v 

Geck 16 

Geck 16v 

Geck 17 

Geck 17v 

Geck 18 

Geck 18v 

Geck 19 

Geck 19v 

Geltelepper 12 

Goess 16v 

Grote Jacobsz. 13 

Guetraet 8v 

Haelhout 3v 

Ham 21 

indt Hoge Huijs 17v 

indt Hoge Huys 17v 

Joncker 9v 

Jonge Bromer 3v 

Jonge Cruijff 4v 

Jonge Heynen 26 

Jonge Jacobsz. Clos 3v 

Jonge Jacobsz. Clos 4 

Jonge Jacobsz. Clos 5 

Jonge Jacobsz. Clos 8 

Jonge Mulck 17v 

Jonge Neelen 3 

Jonge Neelen 10 

Jonge Pier Huijmensz. 18v 

Jonge Pier Huymensz. 18 

Jonge Ryck 19v 

Jongen 6 

Jongen 8 

Jongen 25 

Jongeneel 24v 

Kales 4 

Kales 4v 

Kalis 2 

Kalis  5 

Kalis 6v 

Kalis 7 

Kindermaker 4v 

Kneppelaer 2v 

Kneppelaer 4v 

Korff 15 

Korffbreyer 14v 

Kout 8 

Lange Jan Jacobsz. 6v 

Lapper 15v 

Leeu 2v 



Leeu 17 

Lou 16v 

Lyeu 7 

Mager 14 

Mager 18 

Molenaer 2 

Molenaer 2v 

Molenaer 4 

Molenaer 4v 

Molenaer 5v 

Molenaer 6 

Molenaer 7 

Molenaer 8v 

Molenaer 12 

Molenaer 12v 

Molenaer 15 

Molenaer 16 

Molenaer 17 

Molenaer 17v 

Molenaer 18 

Molenaer 19v 

Molenaer 23 

Molenaers 6v 

Mulck 17v 

Neeff 1v 

Neeff 4v 

Neeff 7 

Neeff 16v 

Neeff 17 

Neeffgen 3 

Noeyen 14v 

Nyck 4 

Oestgeest 2 

Oestgeest 2v 

Oestgeest 17v 

Oestgeest 25 

Ontsich 8 

Ontsich 9v 

Ontsich 13v 

Ontsich 15v 

Opteynde 26 

Pack 13 

Pannevis 3v 

Pannevis 4v 

Pater 5v 

Prins 4v 

Ramel 14 

Rammel 14v 

Rammel 16 

Rammel 18 

Rammel 23v 

Ridder 16v 

Ridder 17 

Ridder 17v 

Ridder 18 

Ridder 18v 

Ridder 19v 

Ridder 20 

Robol 11v 

Robol 14v 

Robol 15v 

Robol 16 

Robol 16v 

Robol 17 

Robol 22v 

Robol 24 

Robol 25v 

Robol 26 

Robol 26v 

Roe 13 

Roe 20 

Roe 21 

Roen 10v 

Roobol 14v 

Ros 16v 

Ruckeveen 7 

Ruij 3 

Ruijch 11v 

Ruijch 21 

Ruijchielen swager 17v 

Ruijcht 3v 

Ruijcht 8v 

Ruijcht 9 

Ruych 11v 

Ruych 20v 

Ruych 22 

Ruych Giel zyn zwager 24 

Ruychielen zwager 25 

Ruycht 9v 

Ruychyelen zwager 23 

Ryck 19v 

Ryck 20 



Schaep 4 

Schaep 6v 

Schaep 7v 

Schaep 9 

Schaep 10 

Schaep 10v 

Scheepmaker 13v 

Schep 26 

Schoelapper 24v 

Schoemaker 16v 

Schoudt 2 

Schoudt 3v 

Schoudt 4 

Schoudt 4v 

Schoudt 12v 

Schoudt 13 

Schoudt 14v 

Schoudt  14v 

Schoudt 18 

Schoudt 23 

schoudt van Soetermeer  4v 

Schout 4v 

Schout 12v 

Schout 13 

Schout 13v 

Schout 22v 

Schouten 1v 

Schouten 2 

Schouten 3 

Schouten 3v 

Schouten 4v 

Schouten 5 

Schouten 5v 

Schouten 6 

Schouten 6v 

Schouten 12 

Schuemaker 2 

Schuijtemaicker 1 

Schuytemacker 2 

Schuytemaker 4 

Schuytemaker 7v 

Schuytemaker 8 

Schuytemaker 8v 

Schuytemaker 9 

Schuytemaker 9v 

scout 4v 

Slickul 28 

Smit 28v 

Snijer 12 

Snyer 6v 

Snyer 22 

Stompick 2 

Stompick 3 

Stompick 4v 

Stompick 5 

Stompick 5v 

Stompick 7 

Stompick 8v 

Stompick 9 

Stompick 10 

Stompick 11 

Stompick 11v 

Stompick 12 

Stompick 13 

Stompick 28 

Stroeff(?) 22v 

Suet 3 

Suet 5 

Sueten 5 

Swager 18v 

Thoeff 17 

Thoeft 13v 

Timmerman 7v 

Timmerman 8 

tot Bleyswyck 5v 

tot Bleyswyck 20v 

tot Sevenhuijsen 17v 

van Berckel 23v 

van Bleyswyck 17 

van Bleyswyck 20v 

van Bleyswyck 23v 

van der Ham 20v 

van Hogersteyn 12 

van Hogersteyn 12v 

van Hout 20 

van Moeyen 3 

van Roen 10v 

van Roen 11 

van Roen 15 

van Roon 15v 

van Ross 3 

van Thol 2v 



van Tol 2 

vande Horn 16v 

Velleman 13v 

Verca 4v 

Verdij 23v 

Verdy 22v 

Verdy 23 

Verdy 25 

Verdy 25v 

Verleck 25v 

Visser 7v 

Visser 8 

Vogelaer 6 

Vogelaer 6v 

Vogelaer 10 

Vrelandt 1 

waert aent Verlaet 1 

waert aent Verlaet 1v 

waert aent Verlaet 2v 

Warnaer 1 

Wever 5v 

Wever 15v 

Wever 18v 

Wever 24v 

Wil 2v 

Wil 3 

Wil 4 

Wil 6 

Wil 13v 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Index op zaaknamen 
 
 

Amboocht van Cralinck 28v 

Amboocht van Segwaert 1v 

Amboocht van Segwaert 2 

Amboocht van Segwaert 2v 

Amboocht van Segwaert 3v 

Amboocht van Segwaert 7 

Amboocht van Segwaert 9v 

Amboocht van Segwert 1v 

Amboocht van Segwert 8v 

Amboocht van Segwert 10v 

Amboocht van Segwert 11 

Amboocht van Segwert 12 

Amboocht van Segwert 12v 

Amboocht van Segwert 14 

Amboocht van Segwert 14v 

Amboocht van Segwert 15 

Amboocht van Segwert 16 

Amboocht van Segwert 16v 

Amboocht van Segwert 17 

Amboocht van Segwert 20 

Amboocht van Segwert 21 

Amboocht van Segwert 24 

Amboocht van Segwert 24v 

Amboocht van Zegwaert 6v 

Berckelse Lantscheydinghe 1 

Binnenwech 1 

Binnenwech 26 

Binnewech 26v 

Binnewech 27 

Binnewech 28 

Binnewech 28v 

Bleysicker Laen 18 

Bovenwech 1 

Bovenwech  26v 

Bovenwech  27 

Neder Oestcade 28 

Oistcade 1 

Oostcade 27 

Opper Oestcade 28 

overmorgen 18v 

overmorgen 19 

overmorgen 19v 

overmorgen 26v 

overmorgen 27 

Plas 1 

Plas 8 

Plas 26v 

Schielandt 1 

Segwaertsche Sluijs 28v 

Segwertsche woninck  28 

Streckvaerdt 14 

Wollefoppen 28v 
 
 
 


